




Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas pusmetinis pranešimas

2

TURINYS

1. ATASKAITINIS LAIKOTARPIS, UŽ KURĮ PARENGTAS METINIS PRANEŠIMAS ............................................ 3
2. EMITENTAS IR JO KONTAKTINIAI DUOMENYS ........................................................................................ 3
3. GRUPĖS SUDĖTIS ..................................................................................................................................... 3
4. EMITENTO PAGRINDINĖS VEIKLOS POBŪDIS .......................................................................................... 8
5. SUTARTYS SU VERTYBINIŲ POPIERIŲ VIEŠOSIOS APYVARTOS TARPININKAIS ........................................ 9
6. DUOMENYS APIE PREKYBĄ EMITENTO VERTYBINIAIS POPIERIAIS REGULIUOJAMOSE RINKOSE........... 9
7. BANKUI IR JO DUKTERINĖMS ĮMONĖMS PRIKLAUSANČIŲ AKCIJŲ SKAIČIUS IR NOMINALIOJI VERTĖ . 10
8. OBJEKTYVI BANKO BŪKLĖS, VEIKLOS VYKDYMO IR PLĖTROS APŽVALGA, PAGRINDINIŲ RIZIKOS RŪŠIŲ 

APIBŪDINIMAS ................................................................................................................................... 12
9. FINANSINIŲ IR NEFINANSINIŲ VEIKLOS REZULTATŲ ANALIZĖ .............................................................. 14
10.NUORODOS IR PAPILDOMI PAAIŠKINIMAI APIE METINĖJE FINANSINĖJE ATSKAITOMYBĖJE PATEIKTUS 

DUOMENIS.......................................................................................................................................... 15
11.INFORMACIJA APIE ĮSIGYTAS IR PERLEISTAS SAVO AKCIJAS ................................................................. 15
12.INFORMACIJA APIE BANKO FILIALUS IR ATSTOVYBES........................................................................... 15
13.SVARBŪS ĮVYKIAI, BUVĘ NUO PRAĖJUSIŲ FINANSINIŲ METŲ PABAIGOS ............................................ 16
14. INFORMACIJA APIE BENDROVĖS VEIKLOS PLANUS, PLĖTRĄ  BEI PROGNOZES .................................... 16
15. ĮSTATINIO KAPITALO STRUKTŪRA ........................................................................................................ 16
16.KIEKVIENOS ESAMOS AKCIJŲ KLASĖS SUTEIKIAMOS TEISĖS IR PIRMUMO TEISĖS BEI JOMS NUSTATYTI 

APRIBOJIMAI....................................................................................................................................... 18
17.APRIBOJIMŲ, LAISVAI PERLEISTI VERTYBINIUS POPIERIUS, APIBŪDINIMAS ........................................ 19
18.AKCININKAI............................................................................................................................................ 19
19.DARBUOTOJŲ SKAIČIUS LAIKOTARPIŲ PABAIGOJE............................................................................... 20
20.BANKO ĮSTATŲ PAKEITIMŲ TVARKA ..................................................................................................... 20
21.BANKO ORGANAI, JŲ ĮGALIOJIMAI........................................................................................................ 20
22.INFORMACIJA APIE EMITENTO KOLEGIALIŲ ORGANŲ NARIUS, BENDROVĖS VADOVĄ, VYRIAUSIAJĮ 

FINANSININKĄ .................................................................................................................................... 23
23.INFORMACIJA APIE BENDROVIŲ VALDYMO KODEKSO LAIKYMĄSI....................................................... 25
24.DUOMENYS APIE VIEŠAI SKELBTĄ INFORMACIJĄ.................................................................................. 26
25.SANDORIAI SU SUSIJUSIAIS ASMENIMIS ............................................................................................... 26



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas pusmetinis pranešimas

3

1. ATASKAITINIS LAIKOTARPIS, UŽ KURĮ PARENGTAS TARPINIS PRANEŠIMAS
Pranešimas parengtas už 2010 metų I-ąji pusmetį, visi skaičiai pateikti 2010 m. birželio 30 d., jeigu 
nenurodyta kitaip. Šiame tarpiniame pranešime pateikta tik pagrindinė bei pasikeitusi per 2010 metų I-ąjį 
pusmetį informacija.

2. EMITENTAS IR JO KONTAKTINIAI DUOMENYS 

Emitento pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Įstatinis kapitalas:  
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Elektroninio pašto adresas:
Interneto tinklapis:

Akcinė bendrovė bankas SNORAS
Akcinė bendrovė
1992 m. kovo mėn. 17 d., Lietuvos bankas
112025973
A.Vivulskio g. 7, LT-03221 Vilnius
411 922 567 litų
(8 5) 239 22 39
(8 5) 232 73 00
info@snoras.com
www.snoras.com

3. GRUPĖS SUDĖTIS

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Elektroninio pašto adresas:
Interneto tinklapis:
Pagrindinė veikla:

UAB „SNORO LIZINGAS“
Uždaroji akcinė bendrovė
1999 m. balandžio 30 d. , VĮ Registrų centras
124926897
A. Goštauto g. 40A, LT-01112 Vilnius
(8 5) 219 74 00
(8 5) 249 76 76
info@sl.lt
www.sl.lt
Vartojimo finansavimas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Pagrindinė veikla:

UAB „SNORAS Investment Management“
Uždaroji akcinė bendrovė
2003 m. gruodžio 18 d., VĮ Registrų centras
126403753
A.Vivulskio g. 7, LT-03221 Vilnius
(8 5) 232 70 73
Rizikos kapitalo valdymas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Pagrindinė veikla:

AB „Finasta Holding“
Akcinė bendrovė
2005 m. vasario 14 d. , VĮ Registrų centras
300088576
A.Vivulskio g. 7, LT-03221 Vilnius
(8 5) 232 7035
Finansinė veikla

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Elektroninio pašto adresas:
Interneto tinklapis:
Pagrindinė veikla:

UAB „SNORAS Development“
Uždaroji akcinė bendrovė
2000 m. lapkričio 17d., VĮ Registrų centras
125427865
Švitrigailos g. 11A, LT-03228 Vilnius
(8 5) 262 22 26
(8 5) 262 22 26
info@vkvp.lt
www.vkvp.lt
Nuosavo nekilnojamojo turto pirkimas ir pardavimas bei 
vystymas



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas pusmetinis pranešimas

4

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Pagrindinė veikla:

UAB „SNORO valda“
Uždaroji akcinė bendrovė
2008 m. lapkričio 25 d. , VĮ Registrų centras
302250518
A.Vivulskio g. 7, LT-03221 Vilnius
(8 5) 232 7151
Nekilnojamo turto eksploatacinė priežiūra bei administravimas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Pagrindinė veikla:

UAB „SNORAS Media“
Uždaroji akcinė bendrovė
2009 m. birželio mėn. 16 d., VĮ Registrų centras
302386258
A.Vivulskio g. 7, LT-03221 Vilnius
(8 5) 232 7035
Investicinė veikla

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Elektroninio pašto adresas:
Interneto tinklapis:
Pagrindinė veikla:

AS „Latvijas Krajbanka“
Akcinė bendrovė
1924 m. sausio 2d. Latvijos įmonių registras
40003098527
Jana Dalina g. 15, LV-1013 Riga, Latvija
+371 670 92020
+371 670 92070
info@lkb.lv
www.lkb.lv
Bankinė veikla

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Elektroninio pašto adresas:
Interneto tinklapis:
Pagrindinė veikla:

SIA “LKB Līzings”
Uždaroji akcinė bendrovė
2007 m. sausio 9d. Latvijos įmonių registras
40003887450
Jēkaba g.2, LV-1050 Riga, Latvija
+371 670 68092
lizings@lkb.lv
www.lkblizings.lv
Vartojimo finansavimas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Elektroninio pašto adresas:
Pagrindinė veikla:

AS “Ieguldījumu pārvaldes sabiedrība “LKB Krājfondi”
Akcinė bendrovė
2006 m. spalio 2d. Latvijos įmonių registras
40003605043
Jāņa Daliņa g. 15, LV-1013 Riga, Latvija
+371 670 92988
+371 670 92850
fondi@lkb.lv
Fondų valdymas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Pagrindinė veikla:

SIA “Krājinvestīcijas”
Uždaroji akcinė bendrovė
2004m. birželio 30d. Latvijos įmonių registras
40003687374
Jēkaba g. 15, LV-1050 Riga, Latvija
+371 673 59208
+371 673 59215
Prekyba nekilnojamuoju turto ir jo valdymas



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas pusmetinis pranešimas

5

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Elektroninio pašto adresas:
Pagrindinė veikla:

AS „LKB Assets Management“
Akcinė bendrovė
2006 m. balandžio 11d. Latvijos įmonių registras
40003818124
Jāņa Daliņa g. 15, LV-1013 Riga, Latvija
+371 673 59207
+371 670 92850
fondi@lkb.lv
Fondų valdymas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Elektroninio pašto adresas:
Interneto tinklapis:
Pagrindinė veikla:

AAS „LKB LIFE“
Akcinė bendrovė
1992 m. vasario 10d. Latvijos įmonių registras
40003053851
Jāņa Daliņa g. 15, LV-1013 Riga, Latvija
+371 670 92757
+371 673 62383
info@lkblife.lv
www.lkblife.lv
Draudimo bendrovė

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Pagrindinė veikla:

SIA „LKB Drošība”
Uždaroji akcinė bendrovė
2008 m. liepos 7d. Latvijos įmonių registras
40103179152
Ekaba 2, Riga, Latvija
Inkasacijos paslaugos

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Elektroninio pašto adresas:
Interneto tinklapis:
Pagrindinė veikla:

AS IBS „Renesource Capital“
Akcinė bendrovė
1998 m. spalio 23d. Latvijos įmonių registras
40003415571
Jāņa Daliņa g. 15, LV-1013 Riga, Latvija
+371 670 92737
+371 671 77510
support@renesource.com
www.renesource.com
Finansinis tarpininkavimas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Pagrindinė veikla:

SIA „LKB Collect”
Uždaroji akcinė bendrovė
2009 m. spalio 6d. Latvijos įmonių registras
40103185252
Jāņa Daliņa g. 15, LV-1013 Riga, Latvija
Skolų administravimas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data ir vieta:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Pagrindinė veikla:

UAB „SNORAS distressed assets”
Uždaroji akcinė bendrovė
2007 m. lapkričio 16 d., VĮ Registrų centras
301270560
A. Goštauto g. 40A, LT-01112 Vilnius 
(8 5) 232 7153 
(8 5) 232 7364
Skolų administravimas



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas pusmetinis pranešimas

6

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Elektroninio pašto adresas:
Interneto tinklapis:
Pagrindinė veikla:

AB FMĮ „Finasta“
Akcinė bendrovė finansų maklerio įmonė
1994 m. sausio 21 d., VĮ Registrų centras
122570630
Maironio g. 11, Vilnius
(8 5) 278 6833
(8 5) 278 6838
info@finasta.lt
www.finasta.lt
Finansinis tarpininkavimas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Pagrindinė veikla:

ZAO „SNORAS Capital Markets“
Uždaroji akcinė bendrovė
2001 m. rugpjūčio 9d.
1027739034542
Bolšoj Kislovsky skg. 9, Maskva, Rusijos Federacija
+7 495 411 68 11 (2735)
+7 495 411 68 11 (2677)
Finansinė veikla

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Elektroninio pašto adresas:
Interneto tinklapis:
Pagrindinė veikla:

UAB „Finasta Asset Management“
Uždaroji akcinė bendrovė
2003 m. liepos 21 d., VĮ Registrų centras
126263073
Maironio g. 11, Vilnius
(8 5) 273 2928
(8 5) 203 2244
info@finasta.lt
www.finasta.lt
Investicinių ir pensijų fondų valdymas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Elektroninio pašto adresas:
Interneto tinklapis:
Pagrindinė veikla:

IPAS „Finasta Asset Management Latvia“
Akcinė bendrovė
1998 m. rugsėjo 1 d., Latvijos įmonių registras
40003408014
Mukusalas g. 45/47, Riga, Latvia
+371 67 503 100
+371 67 503 099
info@finasta.lv
www.finasta.lv
Investicinių ir pensijų fondų valdymas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Elektroninio pašto adresas:
Interneto tinklapis:
Pagrindinė veikla:

AB „Finasta Corporate Finance“
Akcinė bendrovė
2009 m. lapkričio 12 d., VĮ Registrų centras
300587351
Maironio g. 11, Vilnius
(8 5) 236 1880
(8 5) 210 2474
imoniufinansai@finasta.lt
www.finasta.lt
Investicinės bankininkystės paslaugos

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data:

AB bankas "FINASTA"
Akcinė bendrovė
2008 m. sausio 2 d., VĮ Registrų centras



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas pusmetinis pranešimas

7

Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Interneto tinklapis:
Pagrindinė veikla:

301502699
Maironio g. 11, Vilnius
(8 5) 203 2233
(8 5) 203 2244
www.finasta.lt
Bankinė veikla

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Pagrindinė veikla:

SIA „LKB Rīgas īpašumi”
Uždaroji akcinė bendrovė
2010 m. gegužės 21 d. Latvijos įmonių registras
40103293725
Jēkaba g. 2, LV-1050 Riga, Latvija
+371 670 98089
+371 670 92000
Nekilnojamojo turto valdymas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Pagrindinė veikla:

SIA „LKB property”
Uždaroji akcinė bendrovė
2010 m. gegužės 21 d. Latvijos įmonių registras
40103293763
Jēkaba g. 2, LV-1050 Riga, Latvija
+371 670 98089
+371 670 92000
Nekilnojamojo turto valdymas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Pagrindinė veikla:

SIA „Jēkaba 2”
Uždaroji akcinė bendrovė
2010 m. gegužės 21 d. Latvijos įmonių registras
40103293621
Jēkaba g. 2, LV-1050 Riga, Latvija
+371 670 98089
+371 670 92000
Nekilnojamojo turto valdymas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Pagrindinė veikla:

SIA „Brīvības 38”
Uždaroji akcinė bendrovė
2010 m. gegužės 20 d. Latvijos įmonių registras
40103293246
Jēkaba g. 2, LV-1050 Riga, Latvija
+371 670 98089
+371 670 92000
Nekilnojamojo turto valdymas

Pavadinimas:
Teisinė-organizacinė forma:
Įregistravimo data:
Įmonės (rejestro) kodas:
Buveinės adresas:
Telefono numeriai:
Fakso numeriai:
Pagrindinė veikla:

AS “Pirmais Atklātais Pensiju Fonds”
Akcinė bendrovė
1998 m. vasario 4d. Latvijos įmonių registras
40003377918
Kr. Valdemara 76-1A, LV-1013 Riga, Latvija
+371 673 59199
+371 673 59198
Fondų valdymas



4. EMITENTO PAGRINDINĖS VEIKLOS POBŪDIS
Bankas ir jo dukterinės bendrovės klientams 
nelicencines finansines paslaugas: priima indėlius ir kitas grąžintinas lėšas iš neprofesionalių rinkos dalyvių 
(kaupiamuosius indėlius litais ir užsienio
užsienio valiuta), atlieka pinigų pervedimus, taip pat siūlo klientams paskolas būstui, lengvatines paskolas 
būstui, vartojamąsias paskolas, teikia kreditus įmonėms verslo projektų finansavi
lėšoms, teikia finansinius laidavimus ir garantijas, išleidžia ir tvarko tarptautinių Visa, Visa Electron, 
Eurocard/MasterCard, Maestro mokėjimo kortelių sąskaitas, teikia pinigų rinkos priemonių (čekių, vekselių 
ir kt.) išleidimo ir tvarkymo paslaugas, valiutos pirkimo
paslaugas, atlieka kasos operacijas, vertybių saugojimo paslaugas (seifų nuoma), vertybinių popierių 
apskaitą ir finansų maklerių paslaugas, lizingo produktus, faktoring
paslaugas. 
Mažmeninė bankininkystė – stiprioji Akcinės bendrovės banko SNORAS pusė. Lietuvoje Akcinė bendrovė 
bankas SNORAS turi didžiausią ir moderniausią banko paslaugų teikimo tinklą 
padaliniai. Tinklą sudaro 12 banko regioninių filialų, veikiančių kiekvienoje Lietuvos apskrityje
Latvijoje, 14 filialo skyrių bei 230
pinigų išmokėjimo automatus.

AB bankas SNORAS
U

AB
  S

N
O

RO
 L

IZ
IN

G
AS

U
AB

  S
N

O
RA

S 
di

st
re

ss
ed

 a
ss

et
s

U
AB

  S
N

O
RA

S 
In

ve
st

m
en

t 
M

an
ag

em
en

t

AB Finasta 
Holding

AB
 b

an
ka

s 
FI

N
AS

TA
AS

 P
irm

ai
s 

At
kl

āt
ai

s 
Pe

ns
iju

 F
on

ds

AB
 F

in
as

ta
 C

or
po

ra
te

 F
in

an
ce

IP
AS

 F
in

as
ta

 A
ss

et
 

M
an

ag
em

en
t L

at
vi

a
U

AB
 F

in
as

ta
 A

ss
et

 
M

an
ag

em
en

t
ZA

O
 S

N
O

RA
S 

Ca
pi

ta
l M

ar
ke

ts

Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas pusmetinis pranešimas

8

EMITENTO PAGRINDINĖS VEIKLOS POBŪDIS
Bankas ir jo dukterinės bendrovės klientams - fiziniams ir juridiniams asmenims 
nelicencines finansines paslaugas: priima indėlius ir kitas grąžintinas lėšas iš neprofesionalių rinkos dalyvių 
(kaupiamuosius indėlius litais ir užsienio valiuta, terminuotuosius ir neterminuotuosius indėlius litais ir 
užsienio valiuta), atlieka pinigų pervedimus, taip pat siūlo klientams paskolas būstui, lengvatines paskolas 
būstui, vartojamąsias paskolas, teikia kreditus įmonėms verslo projektų finansavi
lėšoms, teikia finansinius laidavimus ir garantijas, išleidžia ir tvarko tarptautinių Visa, Visa Electron, 
Eurocard/MasterCard, Maestro mokėjimo kortelių sąskaitas, teikia pinigų rinkos priemonių (čekių, vekselių 

varkymo paslaugas, valiutos pirkimo-pardavimo, valiutos keitimo (grynaisiais pinigais) 
paslaugas, atlieka kasos operacijas, vertybių saugojimo paslaugas (seifų nuoma), vertybinių popierių 
apskaitą ir finansų maklerių paslaugas, lizingo produktus, faktoringo, investicines, turto valdymo ir kitas 

stiprioji Akcinės bendrovės banko SNORAS pusė. Lietuvoje Akcinė bendrovė 
bankas SNORAS turi didžiausią ir moderniausią banko paslaugų teikimo tinklą –

banko regioninių filialų, veikiančių kiekvienoje Lietuvos apskrityje
šalyje veikiančių taupomųjų skyrių. Bankas eksploatuoja 33

AB bankas SNORAS

Finasta 
Holding

AB
 F

M
Į F

in
as

ta

AS
 L

KB
 A

ss
et

 M
an

ag
em

en
t

AS
 IP

S 
LK

B 
Kr

āj
fo

nd
i

U
AB

  S
N

O
RA

S 
D

ev
el

op
m

en
t

AS Latvijas 
Krajbanka

SI
A 

Br
īv

īb
as

 3
8

SI
A 

Jē
ka

ba
 2

SI
A 

LK
B 

pr
op

er
ty

SI
A 

LK
B 

Rī
ga

s 
īp

aš
um

i

SI
A 

LK
B 

Co
lle

ct

AS
 IB

S 
Re

ne
so

ur
ce

 C
ap

ita
l

SI
A 

LK
B 

D
ro

šī
ba

Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas pusmetinis pranešimas

fiziniams ir juridiniams asmenims - siūlo licencines ir 
nelicencines finansines paslaugas: priima indėlius ir kitas grąžintinas lėšas iš neprofesionalių rinkos dalyvių 

valiuta, terminuotuosius ir neterminuotuosius indėlius litais ir 
užsienio valiuta), atlieka pinigų pervedimus, taip pat siūlo klientams paskolas būstui, lengvatines paskolas 
būstui, vartojamąsias paskolas, teikia kreditus įmonėms verslo projektų finansavimui bei apyvartinėms 
lėšoms, teikia finansinius laidavimus ir garantijas, išleidžia ir tvarko tarptautinių Visa, Visa Electron, 
Eurocard/MasterCard, Maestro mokėjimo kortelių sąskaitas, teikia pinigų rinkos priemonių (čekių, vekselių 

pardavimo, valiutos keitimo (grynaisiais pinigais) 
paslaugas, atlieka kasos operacijas, vertybių saugojimo paslaugas (seifų nuoma), vertybinių popierių 

o, investicines, turto valdymo ir kitas 

stiprioji Akcinės bendrovės banko SNORAS pusė. Lietuvoje Akcinė bendrovė 
šalyje veikia 253 banko 

banko regioninių filialų, veikiančių kiekvienoje Lietuvos apskrityje, Estijoje ir 
. Bankas eksploatuoja 337 grynųjų 

AB bankas SNORAS

Latvijas 
Krajbanka

SI
A 

LK
B 

D
ro

šī
ba

AA
S 

LK
B 

LI
FE

SI
A 

Kr
āj

in
ve

st
īc

ija
s

SI
A 

LK
B 

Lī
zi

ng
s

U
AB

  S
N

O
RA

S 
M

ed
ia

U
AB

  S
N

O
RO

 v
al

da



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas pusmetinis pranešimas

9

5. SUTARTYS SU VERTYBINIŲ POPIERIŲ VIEŠOSIOS APYVARTOS TARPININKAIS
AB bankas SNORAS yra sudaręs obligacijų patikėtinio sutartis su AB FMĮ Finasta ir AB banku Finasta.
Banko vertybinių popierių apskaita yra tvarkoma Akcinės bendrovės banko SNORAS Operacijų 
departamente Pinigų rinkos ir vertybinių popierių apskaitos skyriuje.
6. DUOMENYS APIE PREKYBĄ EMITENTO VERTYBINIAIS POPIERIAIS REGULIUOJAMOSE RINKOSE
Akcinės bendrovės banko SNORAS paprastosiomis ir privilegijuotosioms vardinėmis akcijomis prekiaujama 
NASDAQ OMX Vilnius vertybinių popierių biržoje. 
Į papildomą prekybos sąrašą įtraukta 391 922 567 banko paprastųjų vardinių akcijų, kurių vienos 
nominalioji vertė – 1 litas, ir 2 000 000 banko privilegijuotųjų vardinių akcijų, kurių nominali vertė 10 litų, o 
bendra visų į papildomą prekybos sąrašą įtrauktų akcijų nominalioji vertė buvo – 411 922 567 litų. 
Akcinės bendrovės „Latvijas Krajbanka“ paprastosiomis ir privilegijuotosiomis akcijomis prekiaujama 
NASDAQ OMX Riga vertybinių popierių biržoje. Į papildomą prekybos sąrašą įtraukta 19 321 414 paprastųjų 
akcijų ir 2 834 privilegijuotosios akcijos, kurių nominalioji vertė 1 latas, o bendra visų į papildomą prekybos 
sąrašą įtrauktų akcijų nominalioji vertė – 19 324 248 latai. 
Trijų metų Akcinės bendrovės bankas SNORAS paprastųjų vardinių akcijų kainos pokyčio* palyginimas su 

OMX Baltic Financials GI ir OMX Vilnius indeksų pokyčiais

* Banko SNORAS akcijų kaina koreguota atsižvelgiant į kapitalo didinimus iš bendrovės lėšų.

0

20

40

60

80

100

120

2007.06 2007.12 2008.06 2008.12 2009.06 2009.12 2010.06

%

OMX Vilnius

Banko SNORAS PVA

OMX Baltic Financials



Trijų metų Akcinės bendrovės bankas SNORAS paprastųjų vardinių akcijų 

7. BANKUI IR JO DUKTERINĖMS ĮMONĖMS PRIKLAUSANČIŲ AKCIJŲ SKAIČIUS 
7.1. Akcinei bendrovei bankas SNORAS priklausančių akcijų rūšys ir klasės, akcijų skaičius ir nominali vertė, 
šių bendrovių visuotiniuose akcininkų susirinkimuose turimų balsų procentas: 

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

Vertybinio popieriaus pavadinimas:

Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

0

5

10

15

20

25

30

2007 
III

2007 
IV

m
ln

. L
t

Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas pusmetinis pranešimas

10

Trijų metų Akcinės bendrovės bankas SNORAS paprastųjų vardinių akcijų ketvirčių apyvarta

BANKUI IR JO DUKTERINĖMS ĮMONĖMS PRIKLAUSANČIŲ AKCIJŲ SKAIČIUS IR NOMINALIOJI VERTĖ
7.1. Akcinei bendrovei bankas SNORAS priklausančių akcijų rūšys ir klasės, akcijų skaičius ir nominali vertė, 
šių bendrovių visuotiniuose akcininkų susirinkimuose turimų balsų procentas: 

Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):

UAB „SNORO LIZINGAS” paprastoji vardinė akcija
100
50 000
100,00

(LTL):

UAB „SNORAS Development“ paprastoji vardinė akcija
35 695
100
50,001

Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):

UAB „SNORAS Investment Management“
akcija
10 000
100
100,00

Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):

AB „Finasta Holding“ paprastoji vardinė akcija
60 000
10
100,00

Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):

UAB „SNORO valda” paprastoji vardinė akcija
100
100
100,00

Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):

UAB „SNORAS Media“ paprastoji vardinė akcija
1 000
100
100,00

Vienos akcijos nominali vertė, (LVL):

AS „Latvijas Krajbanka” paprastoji pareikštinė akcija
16 437 056
1
85,07

2007 2008 
I

2008 
II

2008 
III

2008 
IV

2009 
I

2009 
II

2009 
III

2009 
IV

2010 
I

Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas pusmetinis pranešimas

ketvirčių apyvarta

IR NOMINALIOJI VERTĖ
7.1. Akcinei bendrovei bankas SNORAS priklausančių akcijų rūšys ir klasės, akcijų skaičius ir nominali vertė, 

UAB „SNORO LIZINGAS” paprastoji vardinė akcija

paprastoji vardinė akcija

„SNORAS Investment Management“ paprastoji vardinė 

paprastoji vardinė akcija

paprastoji vardinė akcija

paprastoji vardinė akcija

paprastoji pareikštinė akcija

2010 
I

2010 
II



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas pusmetinis pranešimas

11

7.2. AS „Latvijas Krajbanka”  priklausančių akcijų rūšis ir klasė, akcijų skaičius ir nominali vertė, šių 
bendrovių visuotiniuose akcininkų susirinkimuose turimų balsų procentas:

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

SIA „LKB Līzings” paprastoji akcija
1 200
100
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:

Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

AS „Ieguldījumu pārvaldes sabiedrība „LKB Krājfondi” 
paprastoji akcija
240 000
1
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

AS „LKB Assets Management“ paprastoji akcija
120 000
1
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

SIA „Krājinvestīcijas” paprastoji akcija
21 321
100
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

AAS „LKB LIFE” paprastoji akcija
2 511 895
1
99,79

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

SIA „LKB Drošība” paprastoji akcija
100
100
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

AS IBS „Renesource Capital“ paprastoji akcija
553 216
1
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

SIA „LKB Collect” paprastoji akcija
100
100
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

SIA „LKB Rīgas īpašumi” paprastoji akcija
118 950
20
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

SIA „LKB property”
227 200
20
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

SIA „Jēkaba 2”
132 250
20
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :

SIA „Brīvības 38”
75 400



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas pusmetinis pranešimas

12

Vienos akcijos nominali vertė, (LVL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

20
100,00

7.3. UAB „SNORO LIZINGAS” priklausančių akcijų rūšis ir klasė, akcijų skaičius ir nominali vertė, šių 
bendrovių visuotiniuose akcininkų susirinkimuose turimų balsų procentas:

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

UAB „SNORAS distressed assets” paprastoji akcija
12 000
1 000
100,00

7.4. AB „Finasta Holding“ priklausančių akcijų rūšis ir klasė, akcijų skaičius ir nominali vertė, šių bendrovių 
visuotiniuose akcininkų susirinkimuose turimų balsų procentas:

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

AB FMĮ „Finasta“ paprastoji akcija
57 500
100
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

UAB „Finasta Asset Management“ paprastoji akcija
8 440 000
1
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

IPAS „Finasta Asset Management Latvia“ paprastoji akcija
150
1 000
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (RUB):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

ZAO „SNORAS Capital Market” paprastoji akcija
54 989
1 000
99,98

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

AB „Finasta Corporate Finance“ paprastoji akcija
1 500
100
100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

AB bankas "FINASTA" paprastoji akcija
2 800 000
10
100,00

7.5. AB bankui "FINASTA" priklausančių akcijų rūšis ir klasė, akcijų skaičius ir nominali vertė, šių bendrovių 
visuotiniuose akcininkų susirinkimuose turimų balsų procentas:

Vertybinio popieriaus pavadinimas:
Akcijų skaičius, (vnt.) :
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL):
Susirinkimuose turimų balsų, (%):

AS “Pirmais Atklātais Pensiju Fonds” paprastoji akcija
250 000
1
100,00

8. OBJEKTYVI BANKO BŪKLĖS, VEIKLOS VYKDYMO IR PLĖTROS APŽVALGA, PAGRINDINIŲ RIZIKOS RŪŠIŲ 
APIBŪDINIMAS

Akcinė bendrovė bankas SNORAS, įsteigtas 1992 m. kaip Šiaulių regioninis bankas, 1993 m. buvo 
pervadintas į AB banką SNORAS. Per septyniolika veiklos metų SNORAS tapo vienu didžiausiu Lietuvos 
banku. Turėdamas plačiausią ir moderniausią šalyje teritorinį klientų aptarnavimo tinklą - dešimt banko 
regioninių filialų, trylika filialų skyrių, 230 taupomųjų skyrių ir 337 grynųjų pinigų išdavimo automatus, 
Akcinė bendrovė bankas SNORAS sėkmingai stiprina savo pozicijas Lietuvos mažmeninės bankininkystės 
rinkoje ir įgyvendina plėtros strategiją Europos Sąjungos šalyse. 



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas pusmetinis pranešimas

13

Akcinės bendrovės banko SNORAS pagrindinės veiklos strateginės kryptys: 
 Mažmeninė ir įmonių bankininkystė; 
 Paslaugų plėtra banko grupės bendrovėse; 
 Investicinė bankininkystė ir įmonių finansai. 

Akcinė bendrovė bankas SNORAS turi filialus Estijoje ir Latvijoje, bei atstovybes Didžiojoje Britanijoje, 
Belgijos karalystėje, Čekijoje, Ukrainoje ir Baltarusijoje. Bankui SNORAS priklauso seniausio ir didžiausią 
tinklą turinčio Latvijos banko „Latvijas Krajbanka" kontrolinis akcijų paketas.
Akcinė bendrovė bankas SNORAS šalyje valdo šešias dukterines įmones: UAB „SNORO LIZINGAS”, UAB UAB 
„SNORAS Investment Management“, AB „Finasta Holding“, UAB „SNORAS Media" ir UAB „SNORAS 
Development“, UAB „SNORO valda“, kurios teikia Lietuvos ir Baltijos šalių rinkos dalyviams piniginių lėšų, 
lizingo bei vertybinių popierių fondų valdymo, nekilnojamojo turto valdymo, statybos ir renovacijos 
paslaugas bei nekilnojamo turto eksploatacinė priežiūrą bei administravimą.
Akcinė bendrovė bankas SNORAS yra trečiasis pagal pritrauktus indelius ir penktas pagal valdomą turtą 
bankas Lietuvoje. Banko paslaugomis naudojasi daugiau nei 1,125 mln. klientų. Šūkis - „Mano artimas 
bankas" - atspindi banko SNORAS siekį tapti artimu kiekvienam klientui.
2010 m. bankas nuosekliai ir sėkmingai stiprino savo pozicijas Lietuvos mažmeninės bankininkystės rinkoje.
Banko turtas paaugo 7,5 proc. ir birželio 30 dieną siekė 6,82 mlrd. litų, suteiktos paskolos išaugo 17,6
procentų ir siekė 3,85 mlrd. litų, indeliai paaugo 12,9 proc. ir sudarė 5,64 mlrd. litų.
Palyginti su 2009 metų pirmuoju pusmečiu grynosios palūkanų pajamos išaugo 8,6 karto ir sudarė 25,2 mln. 
litų, grynosios paslaugų ir komisinių pajamos išaugo 1,66 karto ir sudarė 51,3 mln. litų.
Banko akcininkų nuosavybės pusmečio pelningumas siekė 0,99 proc., Banko turto pelningumas siekė 0,08
proc.
Bankas nuolat vykdė visus riziką ribojančius normatyvus, kurie 2010 m. birželio 30 d.  siekė:
 Banko kapitalo pakankamumo rodiklis sudarė 10,43 proc.
 Banko likvidumo rodiklis sudarė 42,75 proc.
 Banko atviroji užsienio valiutų pozicija sudarė 0,88 proc.
 Maksimali paskola vienam skolininkui sudarė 21,48 proc.
 Didelių paskolų normatyvas – 279,61 proc.

Rizikos valdymas yra bankinės veiklos pagrindas ir neatskiriamas Grupės veiklos elementas. Grupei 
svarbiausios šios rizikos: kredito, rinkos, likvidumo ir palūkanų normos bei operacinė rizika. 

Kredito rizika
Grupė prisiima kredito riziką, kuri yra rizika, kad antra šalis negalės laiku grąžinti visos sumos. Grupė kredito 
riziką patiria suteikdama paskolas klientams bei tarpbankinėje rinkoje. 
Grupė nenaudoja išvestinių kredito priemonių. Kredito rizika grupėje mažinama reikalaujant užstatų ir 
garantijų.
Grupė paskirsto kredito riziką tarp struktūrinių lygių nustatydama rizikos apribojimus vienam skolininkui, jų 
grupei, geografinei ar ekonominės veiklos rūšims. Tokia rizika yra valdoma atliekant kasmėnesines peržiūras, 
teikiant ataskaitas ir preventyviai kontroliuojant apribojimus.
Rinkos rizika
Grupė prisiima rinkos riziką, kuri yra rizika, kad bankas patirs nuostolį dėl rinkos kintamųjų svyravimo. 
Pagrindinės rinkos rizikos yra palūkanų normų, valiutos kursų ir akcijų kainų rizikos. Grupė paskirsto rinkos 
riziką tarp struktūrinių lygių nustatydama rizikos apribojimus pozicijos dydžiui, maksimaliam nuostoliui, 
portfelio diversifikacijai bei imdamasi rizikos mažinimo priemonių.
Tokia rizika yra valdoma atliekant kasdieninį pozicijų vertinimą rinkos verte, limitų kontrolę bei teikiant 
reguliarias ataskaitas. Naudojama rizikos vertės (VaR) metodika.
Pagrindinę rinkos riziką Grupė patiria iš turimo skolos vertybinių popierių portfelio, kurio didžiausią dalį turi 
Bankas. Bankas palūkanų normos rizikai valdyti naudoja akcijų ateities sandorius. 
Valiutų pozicijos dydis išliko nereikšmingas. Valiutų pozicijos rizika valdoma limitais atvirosios pozicijos 
dydžiui.



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas pusmetinis pranešimas

14

Operacinė rizika
Operacinė rizika apibrėžiama kaip tiesioginių ir netiesioginių nuostolių, kurie susidarė dėl klaidingų vidinių 
procesų, personalo veiksmų, banko sistemų ir išorinių įvykių, rizika. 
Bankas operacinę riziką valdo naudodamas kompleksinę operacinės rizikos valdymo sistemą.
Pagrindinė šios sistemos sudedamoji dalis – operacinės rizikos įvykių registras. Kiekviename Banko 
padalinyje ir dukterinėse kompanijose paskirti už operacinę riziką atsakingi darbuotojai. Atsakingi banko 
padalinių darbuotojai pildo operacinės rizikos įvykių registrą, detaliai aprašydami tam tikrame padalinyje 
atsitikusius operacinės rizikos įvykius. Visi įvesti įvykiai vėliau centralizuotai sisteminami bei analizuojami.
Operacinei rizikai valdyti bankas taip pat taiko savęs įvertinimą, panaudojant anketas. Anketų analizės 
išvados leidžia nustatyti labiausiai rizikingas Banke vykstančių procesų ir Banko struktūros vietas bei imtis 
prevencinių priemonių.
Svarbiausia operacinės rizikos valdymo prevencijos priemonė yra draudimas. Draudimas leidžia minimizuoti 
nuostolius, susidariusius dėl materialaus turto netekimų.
Bankas nuolat tobulina operacinės rizikos valdymą, siekdamas užtikrinti Banko sistemų ir procesų saugumą. 
Likvidumo rizika
Daug dėmesio Bankas skiria likvidumo rizikos valdymui. 2010 m. Bankas nuolat viršijo Lietuvos banko 
nustatytą likvidumo normatyvo reikalavimą (likvidaus turto santykis su įsipareigojimais min. 30 proc.).
Be Lietuvos banko normatyvų vykdymo, Bankas naudoja ir vidines likvidumo valdymo priemones. Banke 
naudojama prevencinė vidinių likvidumo rodiklių sistema, nuolat analizuojami pinigų srautai. 
Banke taip pat nuolat stebimi likvidumo spraga ir nutraukiamų prieš laiką indėlių rodikliai bei indėlių 
svyravimo tendencijos.
Bendroji palūkanų normos rizika
2010 metais Bankas nuolat stebėjo ir detaliai nagrinėjo bendrosios palūkanų normos rizikos rodiklius ir 
Banko palūkanų maržą. 
Pagrindinė bendrosios palūkanų normos rizikos valdymo priemonė – palūkanų normos spragos ataskaita. 

9. FINANSINIŲ IR NEFINANSINIŲ VEIKLOS REZULTATŲ ANALIZĖ
2010 metais Bankas toliau sėkmingai įgyvendino savo strategiją, tiek veikdamas Lietuvos bankų rinkoje kaip 
universalus bankas, labiau orientuotas į mažmeninę bankininkystę, tiek vystydamas dukterinio „Latvijas 
Krajbanka” veiklą Latvijos Respublikoje, tiek ir plėtodamas kitas veiklos rūšis per dukterines įmones – UAB 
„SNORO LIZINGAS”, UAB UAB „SNORAS Investment Management“, AB „Finasta Holding“, UAB „SNORAS 
Media" ir UAB „SNORAS Development“, UAB „SNORO valda“.
2010 m. pirmojo pusmečio finansiniai rezultatai rodo sėkmingą Banko bei Grupės veiklą. 
Pagal neaudituotus duomenis per 2010 m. pirmąjį pusmetį Banko indėliai augo 12,9 procentų ir viršijo 5,6
mlrd. Lt. Finansinės grupės pelnas, palyginus su 2009 metų pirmuoju pusmečiu, išaugo 5,7 karto ir sudarė 
10,0 mln. Lt. Banko pelnas, neįvertinus per pusmetį sudarytų atidėjinių, yra 52,9 mln. litų.
Grupės bei Banko pagrindiniai balansinės ir pelno (nuostolių) ataskaitų straipsniai pateikiami lentelėse.

Finansinės grupės bei Banko balansinės ataskaitos (tūkst. litų)

Finansinė grupė Bankas

Birželio 30 d. 2010 m. 2009 m. 2010 m. 2009 m.
Turtas 9 688 703 8 037 961 6 815 590 5 620 369
Įsipareigojimai 9 089 053 7 443 746 6 305 216 5 101 265
Nuosavo kapitalo dalis, priskirta Grupės 

akcininkams 565 364 542 542 510 374 519 104
Mažumos dalis 34 286 51 673 - -
Nuosavo kapitalo iš viso 599 650 594 215 510 374 519 104
Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso 9 688 703 8 037 961 6 815 590 5 620 369



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas pusmetinis pranešimas

15

Finansinės grupės bei Banko pelno (nuostolių) ataskaitos (tūkst. litų)

Finansinė grupė Bankas

Birželio 30 d. 2010 m. 2009 m. 2010 m. 2009 m.
Palūkanų pajamos 240 419 252 969 164 083 161 355
Palūkanų sąnaudos (203 558) (215 874) (138 861) (158 438)
Grynosios palūkanų pajamos 36 861 37 095 25 222 2 917
Paslaugų ir komisinių pajamos 86 122 60 046 57 548 35 741
Paslaugų ir komisinių išlaidos (16 177) (12 563) (6 294) (4 909)
Grynosios paslaugų ir komisinių pajamos 69 945 47 483 51 254 30 832
Kitos pajamos 80 643 103 170 38 102 85 345
Vertės sumažėjimas (38 857) (45 769) (47 843) (21 229)
Pagrindinės veiklos rezultatas 148 564 141 979 66 664 97 865
Veiklos sąnaudos (140 541) (140 022) (63 336) (73 881)
Pelnas prieš mokesčius 8 023 1 957 3 329 23 984
Pelno mokesčio išlaidos 2 006 (207) 1 709 0
Pelnas 10 029 1 750 5 038 23 984
Priskirtinas:
Mažumos dalis 425 (2 422) - -
Pelnas, priskirtas Banko akcininkams 9 604 4 172 5 038 23 984

Banko ir Grupės pusmečio pelningumo neaudituoti rodikliai (2010 m. birželio 30 d.):

Pelningumo rodikliai Finansinė grupė Bankas
Akcininkų nuosavybės grąža (ROE), % 1,66 0,99
Viso turto grąža (ROA), % 0,11 0,08
Kainos ir buhalterinės vertės santykis (P/BV) 0,66 0,74
Pagrindinis pelnas paprastajai akcijai 0,02 0,01
10. NUORODOS IR PAPILDOMI PAAIŠKINIMAI APIE METINĖJE FINANSINĖJE ATSKAITOMYBĖJE PATEIKTUS 

DUOMENIS
Visi šiame tarpiniame pranešime pateikiami finansiniai duomenys yra apskaičiuoti pagal Tarptautinius 
finansinės atskaitomybės standartus (TFAS) priimtus taikyti ES, jeigu nenurodyta kitaip.

11. INFORMACIJA APIE ĮSIGYTAS IR PERLEISTAS SAVO AKCIJAS 
Per ataskaitinį laikotarpį Bankas nėra įsigijęs nuosavų akcijų.   

12. INFORMACIJA APIE BANKO FILIALUS IR ATSTOVYBES
Banko filialai:

Alytaus filialas
Pulko g. 14/1, LT-62133 Alytus
(8 315) 52 832, (8 315) 52 829
sekret.aly@snoras.com

Kauno filialas
K.Donelaičio g. 76, LT-44248 Kaunas
(8 37) 490 832, (8 37) 490 833
sekret.kau@snoras.com

Klaipėdos filialas
Liepų g. 50, LT-92106 Klaipėda
(8 46) 311 940, (8 46) 311 943
sekret.kla@snoras.com

Marijampolės filialas
J.Basanavičiaus a. 15, LT-68307 Marijampolė
(8 343) 52 385, (8 343) 50 577
sekret.mar@snoras.com

Mažeikių filialas
Laisvės g. 13, LT-89222 Mažeikiai
(8 443) 27 325, (8 443) 26 381
sekret.maz@snoras.com

Panevėžio filialas
Smėlynės g. 2c, LT-35143 Panevėžys
(8 45) 463 479, (8 45) 581 511
sekret.pan@snoras.com

Šiaulių filialas 
Tilžės g. 170, LT-76296 Šiauliai

Tauragės filialas
Vytauto g. 60, LT-72248 Tauragė 



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas pusmetinis pranešimas

16

(8 41) 523 199, (8 41) 523 195
sekret.sia@snoras.com

(8 446) 72 336, (8 446) 72 335
sekret.tau@snoras.com

Utenos filialas
Maironio g. 12, LT-28143 Utena
(8 389) 62 292, (8 389) 62 281
sekret.ute@snoras.com

Vilniaus filialas
A.Vivulskio g. 7, LT-03221 Vilnius
(8 5) 232 7242
sekret.vil@snoras.com

Estijos filialas 
Roosikrantsi g. 17, Tallinn, Estija
Tel. +372 6 272970

Latvijos filialas
Jura Alunana g. 2-5, Riga, Latvia
Tel. +371 7 216309, +371 7 216308

Banko atstovybės:

Atstovybė Belgijos Karalystėje
Bastion tower level 20, Du Champ de Mars aikštė 5
Briuselis, Belgija
Tel. +32 255 03541

Atstovybė Čekijos Respublikoje
Školska g. 32, Praha, Čekija
Tel. +42 022 1419773, +42 022 1419712

Atstovybė Ukrainoje
B.Chmelnitskogo 17/52-407a, Kijevas, Ukraina
Tel. +380 444 823756, +380 682 018775

Atstovybė Baltarusijoje
Nemiga 38-4, Minskas, Baltarusija
Tel. +375 17 2110693

Atstovybė Didžiojoje Britanijoje
6 Lombard Street, Londonas
Tel. +44 (0) 20 3137 5252

13. SVARBŪS ĮVYKIAI, BUVĘ NUO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO PABAIGOS
2010 metų liepos 2 dieną pasibaigė AB banko SNORAS paprastųjų vardinių akcijų emisijos platinimas. 
Pasirašyta ir apmokėta 82 294 540 vieno lito nominaliosios vertės akcijų.

2010 metų liepos 21 dieną UAB „SNORAS Investment Management“ įsigijo 51 proc. nekilnojamojo turto 
plėtra ir nuoma užsiimančių bendrovių UAB „Nekilnojamojo turto gama“, UAB „Stelita“ ir UAB „NT 
Panorama“.

2010 metų liepos 26 dieną Estijos Respublikoje įsteigta Banko SNORAS dukterinė įmonė OU „Real Estate 
Investment Management“. Bankas valdo 85 proc. įmonės akcijų.

2010 metų rugpjūčio 10 dieną AB bankus SNORAS įregistravo įstatus su padidintu iki 494 217 107 litų
įstatiniu kapitalu.

14. INFORMACIJA APIE BENDROVĖS VEIKLOS PLANUS, PLĖTRĄ  BEI PROGNOZES
2010 metais bankas SNORAS vykdys veiklą Lietuvoje ir užsienyje, siekdamas išlaikyti turimas rinkos dalis bei 
esant galimybei jas padidinti. Bankas sieks uždirbti pelną.
Bankas užims aktyvią poziciją vystant ir plečiant smulkaus ir vidutinio verslo klientų bei mažmeninės 
bankininkystės segmentus.
Vietinėje rinkoje bankas palaikys ir gerins esamą klientų aptarnavimo tinklą. Tinklo padalinių skaičius iš 
esmės nesikeis. Per ateinančius tris metus numatytas banko klientų aptarnavimo tinklo optimizavimas -
galimi tiek padalinių uždarymai, tiek jų perkėlimai į kitą vietą, tiek ir naujų steigimai. Tačiau esminių pokyčių 
artimiausius kelis metus nenumatoma.
Šie veiksmai gerins klientų aptarnavimo kokybę bei sudarys sąlygas didinti banko produktų ir paslaugų 
pardavimus.
Bankas SNORAS savo veiklą plėtos ir per dukterines banko kompanijas. AS „Latvijas Krajbanka" veikianti 
Latvijos Respublikoje vykdys savo veiklą siekdama išlaikyti turimas rinkos dalis bei esant galimybei jas 
padidinti. AS „Latvijas Krajbanka" sieks uždirbti pelną. AB bankas "Finasta" stiprins savo pozicijas 
investicinės bankininkystės srityje ir aktyviai didins savo veiklos apimtis. Kitos banko dukterinės bendrovės
veiklą plėtos siekdamos uždirbti pelną.
Bankas toliau tęs veiksmus, reikalingus įgyvendinti priimtus sprendimus, dėl banko teritorinės plėtros 
Užsienyje. 



Banko turto augimas iš esmės siejamas su finansinių resursų vidaus rinkoje pritraukimu bei 
plėtrai užtikrinti reikalingomis kapitalo injekcijomis. Atsiradus palankiai situacijai rinkoje, gali būti 
pasinaudota galimybe pritraukti finansavimą per skolos instrumentų emisijas.
Atsižvelgiant į šiuo metu šalyje bei išorės rinkose vyraujan
pagrindinių rodiklių augimo. Tikėtina, kad grynoji palūkanų marža augs mažėjant pritraukiamų lėšų kainai.
2010 metais bankas SNORAS toliau tęs 2008 metais pradėtą vieningos bankinės platformos Oracle 
FLEXCUBE diegimą. Sistema veiks visuose SNORO grupės bankuose, leis padidinti masto ekonomiją, 
pagreitinti naujų produktų pateikimą rinkai, taip pat padidinti veiklos efektyvumą.

15. ĮSTATINIO KAPITALO STRUKTŪRA
2010 metų birželio 30 dienos išleistų akcijų ska

Paprastosios vardinės akcijos
Privilegijuotosios vardinės akcijos

Banko įstatinio kapitalo dinamika:
2005 m. gruodžio 31 d. 137
2006 m. gruodžio 31 d. 157
2007 m. gruodžio 31 d. 253
2008 m. gruodžio 31 d. 411
2009 m. gruodžio 31 d. 411
2010 m. birželio 30 d. 411

Akcinės bendrovės bankas SNORAS įstatinio kapitalo dinamika

0

100

200

300

400

2005

m
ln

. L
t

Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas pusmetinis pranešimas

17

Banko turto augimas iš esmės siejamas su finansinių resursų vidaus rinkoje pritraukimu bei 
plėtrai užtikrinti reikalingomis kapitalo injekcijomis. Atsiradus palankiai situacijai rinkoje, gali būti 
pasinaudota galimybe pritraukti finansavimą per skolos instrumentų emisijas.
Atsižvelgiant į šiuo metu šalyje bei išorės rinkose vyraujančią finansinę situaciją, 2010 metais bankas tikisi 
pagrindinių rodiklių augimo. Tikėtina, kad grynoji palūkanų marža augs mažėjant pritraukiamų lėšų kainai.
2010 metais bankas SNORAS toliau tęs 2008 metais pradėtą vieningos bankinės platformos Oracle 

UBE diegimą. Sistema veiks visuose SNORO grupės bankuose, leis padidinti masto ekonomiją, 
pagreitinti naujų produktų pateikimą rinkai, taip pat padidinti veiklos efektyvumą.

15. ĮSTATINIO KAPITALO STRUKTŪRA
metų birželio 30 dienos išleistų akcijų skaičius ir jų dalis įstatiniame kapitale.

Nominali vertė Akcijų skaičius

1 litas 391 922 567
10 litų 2 000 000

Įstatinio kapitalo sudėtis

137 267 200,00 Lt
157 267 200,00 Lt
253 354 240,00 Lt
411 922 567,00 Lt
411 922 567,00 Lt
411 922 567,00 Lt

Akcinės bendrovės bankas SNORAS įstatinio kapitalo dinamika

2005 2006 2007 2008 2009 2010 I 
pusm.

PrVA

PVA

Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas pusmetinis pranešimas

Banko turto augimas iš esmės siejamas su finansinių resursų vidaus rinkoje pritraukimu bei adekvačiomis 
plėtrai užtikrinti reikalingomis kapitalo injekcijomis. Atsiradus palankiai situacijai rinkoje, gali būti 

čią finansinę situaciją, 2010 metais bankas tikisi 
pagrindinių rodiklių augimo. Tikėtina, kad grynoji palūkanų marža augs mažėjant pritraukiamų lėšų kainai.
2010 metais bankas SNORAS toliau tęs 2008 metais pradėtą vieningos bankinės platformos Oracle 

UBE diegimą. Sistema veiks visuose SNORO grupės bankuose, leis padidinti masto ekonomiją, 

Procentas kapitale

95,14 proc.
4,86 proc.

Akcinės bendrovės bankas SNORAS įstatinio kapitalo dinamika

PrVA

PVA



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas pusmetinis pranešimas

18

16. KIEKVIENOS ESAMOS AKCIJŲ KLASĖS SUTEIKIAMOS TEISĖS IR PIRMUMO TEISĖS BEI JOMS NUSTATYTI 
APRIBOJIMAI

Banko išleistos akcijos suteikia akcininkams turtines ir neturtines teises.
Akcininkai, privilegijuotųjų akcijų savininkai turi šias turtines teises:
 gauti nekintamą 10 (dešimties) procentų, skaičiuojant nuo akcijos nominaliosios vertės, 

nekaupiamąjį dividendą;
 gauti likviduojamo Banko turto dalį;
 nemokamai gauti akcijų, kai įstatinis kapitalas didinamas iš akcijų priedų; 
 pirmumo teise įsigyti Banko išleidžiamų akcijų ar konvertuojamųjų obligacijų, išskyrus atvejį, kai 

visuotinis akcininkų susirinkimas Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo nustatyta tvarka 
nusprendžia pirmumo teisę visiems akcininkams atšaukti; 

 įstatymų nustatytais būdais skolinti Bankui, tačiau Bankas, skolindamasis iš savo akcininkų, neturi 
teisės įkeisti akcininkams savo turto. Bankui skolinantis iš akcininko, palūkanos negali viršyti 
paskolos davėjo gyvenamojoje ar verslo vietoje esančių komercinių bankų vidutinės palūkanų 
normos, galiojusios paskolos sutarties sudarymo momentu. Tokiu atveju Bankui ir akcininkams 
draudžiama susitarti dėl didesnių palūkanų dydžio.

 kitas įstatymuose nustatytas turtines teises.

Akcininkai, paprastųjų akcijų savininkai turi šias turtines teises:
 gauti Banko pelno dalį (dividendą), jeigu įgyvendinta atitinkama privilegijuotųjų akcijų savininkų 

turtinė teisė;
 gauti likviduojamo Banko turto dalį;
 nemokamai gauti akcijų, kai įstatinis kapitalas didinamas iš Banko lėšų; 
 pirmumo teise įsigyti Banko išleidžiamų akcijų ar konvertuojamųjų obligacijų, išskyrus atvejį, kai 

visuotinis akcininkų susirinkimas Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo nustatyta tvarka 
nusprendžia pirmumo teisę visiems akcininkams atšaukti; 

 įstatymų nustatytais būdais skolinti Bankui, tačiau Bankas, skolindamasis iš savo akcininkų, neturi 
teisės įkeisti akcininkams savo turto. Bankui skolinantis iš akcininko, palūkanos negali viršyti 
paskolos davėjo gyvenamojoje ar verslo vietoje esančių komercinių bankų vidutinės palūkanų 
normos, galiojusios paskolos sutarties sudarymo momentu. Tokiu atveju Bankui ir akcininkams 
draudžiama susitarti dėl didesnių palūkanų dydžio;

 kitas įstatymuose nustatytas turtines teises.

Akcininkai turi šias neturtines teises:
 dalyvauti visuotiniuose akcininkų susirinkimuose. Visuotiniame akcininkų susirinkime ar 

pakartotiniame visuotiniame akcininkų susirinkime turi teisę dalyvauti ir balsuoti asmenys, 
susirinkimo apskaitos dienos pabaigoje buvę Banko akcininkais, asmeniškai, išskyrus įstatymų 
numatytas išimtis, arba jų įgalioti asmenys, arba asmenys, su kuriais sudaryta balsavimo teisės 
perleidimo sutartis. Visuotinio Banko akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra penktoji darbo 
diena iki visuotinio akcininkų susirinkimo arba penktoji darbo diena iki pakartotinio visuotinio 
akcininkų susirinkimo; 

 pagal akcijų suteikiamas teises balsuoti visuotiniuose akcininkų susirinkimuose:
 kiekviena Banko paprastoji vardinė akcija jos savininkui visuotiniame akcininkų susirinkime suteikia 

1 (vieną) balsą;
 Banko privilegijuotoji vardinė akcija jos savininkui visuotiniame akcininkų susirinkime balsavimo 

teisės nesuteikia, išskyrus Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo numatytais atvejais; 
 gauti Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo numatytą informaciją apie Banką; 
 kreiptis į teismą su ieškiniu, prašydami atlyginti Bankui žalą, kuri susidarė dėl Banko administracijos 

vadovo ir valdybos narių pareigų, nustatytų Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme ir 
kituose įstatymuose, taip pat Banko Įstatuose, nevykdymo ar netinkamo vykdymo, taip pat kitais 
įstatymų nustatytais atvejais;

 kitas įstatymų nustatytas neturtines teises.



17. APRIBOJIMŲ, LAISVAI PERLEISTI VERTYBINIUS POPIERIUS, APIBŪDINIMAS
Apribojimų laisvam vertybinių popierių perleidimui nėra, išskyrus atvejus numatytus Lietuvos Respublikos 
bankų įstatyme:
Banko akcininkais negali būti:
 iš valstybės ar savivaldybių biudžetų išlaikomi 
 asmenys, teisės aktų nustatytais atvejais ir tvarka priežiūros institucijai nepateikę duomenų, 

leidžiančių nustatyti jų tapatybę, dalyvius, veiklą, finansinę būklę, juridinio asmens vadovus, 
asmenis, kurių naudai įgyjamos akcijos, ar lė
teisėtumą, arba pateiktais duomenimis neįrodę lėšų, panaudotų banko akcijoms įsigyti, įgijimo 
teisėtumo;

 asmenys, nesutinkantys, kad priežiūros institucija įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytais atvejais ir 
tvarka tvarkytų šiame Įstatyme numatytoms licencijoms, leidimams ir sutikimams išduoti 
reikalingus jų duomenis, tarp jų asmens duomenis bei informaciją apie asmens teistumą, sveikatą.

Asmuo, norintis įsigyti 10 procentų ar daugiau banko įstatinio kapitalo a
turima įstatinio kapitalo dalis sudarytų 1/5, 1/3, 1/2 dalies, arba tiek, kad bankas taptų jo kontroliuojamas, 
turi gauti išankstinį priežiūros institucijos sutikimą.
18. AKCININKAI

Akcininkai, 2010 metų birželio 30 d.

Akcininkas, akcijų rūšis

Vladimir Antonov, PVA
Raimondas Baranauskas, PVA
Raimondas Baranauskas, PrVA
Sigita Baranauskienė, PVA
Romasis Vaitekūnas, PVA
Naglis Stancikas, PVA
Gitanas Kancerevyčius, PVA
Aušra Ižičkienė, PVA
Trasatlantic Holdings Company, PVA
Trasatlantic Holdings Company, PrVA

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Bankas turėjo 
balsavimo teisę.
Visi Emitento paprastųjų vardinių akcijų 

Paprastųjų

kiti susiję 
asmenys

0.92%

Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas pusmetinis pranešimas

19

LAISVAI PERLEISTI VERTYBINIUS POPIERIUS, APIBŪDINIMAS
Apribojimų laisvam vertybinių popierių perleidimui nėra, išskyrus atvejus numatytus Lietuvos Respublikos 

iš valstybės ar savivaldybių biudžetų išlaikomi juridiniai asmenys;
asmenys, teisės aktų nustatytais atvejais ir tvarka priežiūros institucijai nepateikę duomenų, 
leidžiančių nustatyti jų tapatybę, dalyvius, veiklą, finansinę būklę, juridinio asmens vadovus, 
asmenis, kurių naudai įgyjamos akcijos, ar lėšų, panaudotų banko akcijoms įsigyti, įgijimo 
teisėtumą, arba pateiktais duomenimis neįrodę lėšų, panaudotų banko akcijoms įsigyti, įgijimo 

asmenys, nesutinkantys, kad priežiūros institucija įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytais atvejais ir 
varka tvarkytų šiame Įstatyme numatytoms licencijoms, leidimams ir sutikimams išduoti 

reikalingus jų duomenis, tarp jų asmens duomenis bei informaciją apie asmens teistumą, sveikatą.
Asmuo, norintis įsigyti 10 procentų ar daugiau banko įstatinio kapitalo arba turimą dalį  padidinti tiek, kad jo 
turima įstatinio kapitalo dalis sudarytų 1/5, 1/3, 1/2 dalies, arba tiek, kad bankas taptų jo kontroliuojamas, 
turi gauti išankstinį priežiūros institucijos sutikimą.

metų birželio 30 d. nuosavybės teise turintys daugiau kaip 5 proc. Banko įstatinio kapitalo:

Turimų akcijų skaičius Turimų balsų dalis,%
Nuosavybės 

teisė 
priklausančių

Kartu 
veikiantiems 

asmenims

Nuosavybės 
teisė 

priklausančių
263 667 972 365 263 351

98 001 934 365 263 351
200 000 1 100 000

38 000 365 263 351
3 226 365 263 351

23 907 365 263 351
3 300 365 263 351
3 500 365 263 351

Trasatlantic Holdings Company, PVA 3 521 692 365 263 351
Trasatlantic Holdings Company, PrVA 900 000 1 100 000

Bankas turėjo 3 420 akcininkus, iš jų 3 288 priklausė

Visi Emitento paprastųjų vardinių akcijų savininkai turi lygias balsavimo teises.
vardinių akcijų savininkai 2010 m. birželio 30d.

Vladimir 
Antonov 
67.28%

Raimondas 
Baranauskas

25.01%

kiti susiję 
asmenys

0.92%

kiti 
akcininkai

6.80%

Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas pusmetinis pranešimas

Apribojimų laisvam vertybinių popierių perleidimui nėra, išskyrus atvejus numatytus Lietuvos Respublikos 

asmenys, teisės aktų nustatytais atvejais ir tvarka priežiūros institucijai nepateikę duomenų, 
leidžiančių nustatyti jų tapatybę, dalyvius, veiklą, finansinę būklę, juridinio asmens vadovus, 

šų, panaudotų banko akcijoms įsigyti, įgijimo 
teisėtumą, arba pateiktais duomenimis neįrodę lėšų, panaudotų banko akcijoms įsigyti, įgijimo 

asmenys, nesutinkantys, kad priežiūros institucija įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytais atvejais ir 
varka tvarkytų šiame Įstatyme numatytoms licencijoms, leidimams ir sutikimams išduoti 

reikalingus jų duomenis, tarp jų asmens duomenis bei informaciją apie asmens teistumą, sveikatą.
rba turimą dalį  padidinti tiek, kad jo 

turima įstatinio kapitalo dalis sudarytų 1/5, 1/3, 1/2 dalies, arba tiek, kad bankas taptų jo kontroliuojamas, 

uosavybės teise turintys daugiau kaip 5 proc. Banko įstatinio kapitalo:

Turimų balsų dalis,%
Nuosavybės 

teisė 
priklausančių

Kartu 
veikiantiems 

asmenims
67,28 93,20
25,01 93,20

- -
0,01 93,20

0,0008 93,20
0,006 93,20

0,0008 93,20
0,0009 93,20

0,90 93,20
- -

priklausė akcijos suteikiančios 



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas pusmetinis pranešimas

20

19. DARBUOTOJŲ SKAIČIUS LAIKOTARPIŲ PABAIGOJE

2010-06-30 2009-12-31 2007-12-31
Bendras darbuotojų skaičius 1 253 1 225 1 287

Iš jų:

Vadovaujantis personalas 93 93 95

Specialistai 1 056 1 028 1 083

Kiti darbuotojai 104 104 109

Išsilavinimas:

Aukštasis 971 944 989

Spec. vidurinis (aukštesnysis) 220 219 228

Vidurinis 62 62 70

Vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis, litais: 3 218 3 214 3 780

20. BANKO ĮSTATŲ PAKEITIMŲ TVARKA
Keisti Banko  įstatus turi teisę visuotinis akcininkų susirinkimas kvalifikuota balsų dauguma, kuri negali būti 
mažesnė kaip 2/3 visų visuotiniame akcininkų susirinkime  dalyvaujančių akcininkų  akcijų suteikiamų balsų.
21. BANKO ORGANAI, JŲ ĮGALIOJIMAI
Banko organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, Banko stebėtojų taryba, valdyba ir administracijos 
vadovas. Banko valdymo organai yra Banko valdyba ir administracijos vadovas.
Visuotinis akcininkų susirinkimas
Visuotinis akcininkų susirinkimas paprasta visų susirinkime dalyvaujančių akcininkų balsų dauguma turi 
teisę:

 rinkti  Banko stebėtojų tarybos narius; 
 atšaukti Banko stebėtojų tarybą ar pavienius jos narius; 
 rinkti ir atšaukti audito įmonę, nustatyti audito paslaugų apmokėjimo sąlygas;
 tvirtinti metinę finansinę atskaitomybę ;
 priimti sprendimą Bankui įsigyti savų akcijų;
 rinkti ir atšaukti Banko likvidatorių, išskyrus Lietuvos Respublikos akcinių   bendrovių įstatyme 

nustatytas išimtis;
 spręsti kitus Banko stebėtojų tarybos, valdybos pasiūlytus klausimus.

Visuotinis akcininkų susirinkimas kvalifikuota balsų dauguma, kuri negali būti mažesnė kaip 2/3 visų 
visuotiniame akcininkų susirinkime  dalyvaujančių akcininkų  akcijų suteikiamų balsų, priima sprendimus:

 keisti Banko  įstatus, išskyrus  Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme  nustatytas  išimtis;
 nustatyti Banko išleidžiamų akcijų klasę, skaičių, nominalią vertę ir minimalią emisijos kainą;
 konvertuoti Banko vienos klasės akcijas į kitos, tvirtinti akcijų konvertavimo tvarką;
 išleisti konvertuojamąsias obligacijas;
 dėl pelno (nuostolių) paskirstymo;
 dėl rezervų sudarymo, naudojimo, sumažinimo ir naikinimo;
 padidinti įstatinį kapitalą;
 sumažinti įstatinį kapitalą, išskyrus Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme nustatytas 

išimtis;
 dėl Banko reorganizavimo ar atskyrimo bei reorganizavimo ar atskyrimo sąlygų patvirtinimo;
 dėl Banko pertvarkymo;
 dėl Banko likvidavimo ir likvidavimo atšaukimo, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis;
 perduoti Banko valdymo organams teisę disponuoti visu Banko turtu. 
 Visuotinis akcininkų susirinkimas kvalifikuota balsų dauguma, kuri negali būti  mažesnė kaip 3/4 visų 

visuotiniame akcininkų susirinkime dalyvaujančių akcininkų akcijų suteikiamų balsų ir turinčių 
balsavimo teisę sprendžiant šį klausimą, priima sprendimą:

 atšaukti visiems akcininkams pirmumo teisę įsigyti Banko išleidžiamų konkrečios emisijos akcijų ar 
Banko išleidžiamų konkrečios emisijos konvertuojamųjų obligacijų. 



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas pusmetinis pranešimas

21

Banko stebėtojų taryba yra kolegialus Banko veiklos priežiūrą atliekantis organas. Banko stebėtojų taryba  
sudaroma iš 7 narių. Ją renka visuotinis akcininkų susirinkimas.
Banko stebėtojų taryba:

 tvirtina Banko veiklos planus;
 nustato skolinimo, kuris gali būti atliekamas tik pritarus Banko stebėtojų tarybai, tvarką; 
 užtikrina, kad Banke būtų veiksminga vidaus kontrolės sistema. Sudaro Vidaus audito komitetą, 

tvirtina jo nuostatus ir kontroliuoja veiklą;
 renka  Banko valdybos narius  ir atšaukia juos iš pareigų. Jei Bankas dirba nuostolingai, Banko 

stebėtojų taryba privalo svarstyti, ar Banko valdybos nariai tinka eiti pareigas; 
 prižiūri Banko valdybos ir Banko administracijos vadovų veiklą. Nustatant Banko valdybos narių, 

užimančių kitas pareigas Banke, bei Banko administracijos vadovų atlyginimus ir kitas darbo 
sutarties sąlygas, turi būti gautas išankstinis Banko stebėtojų tarybos pritarimas; 

 pateikia visuotiniam akcininkų susirinkimui pasiūlymus ir atsiliepimus  dėl Banko veiklos strategijos, 
metinės finansinės atskaitomybės, pelno paskirstymo projekto ir Banko metinio pranešimo, taip pat 
Banko valdybos ir  administracijos vadovo veiklos;  

 teikia siūlymus Banko valdybai ir administracijos vadovams atšaukti jų sprendimus, kurie 
prieštarauja įstatymams ir kitiems teisės aktams, Banko įstatams ar visuotinio akcininkų susirinkimo 
sprendimams; 

 svarsto ar sprendžia klausimus, kuriuos pagal Lietuvos Respublikos bankų ir kitus įstatymus ar 
Banko įstatus turi svarstyti ar spręsti Banko stebėtojų taryba, taip pat kitus visuotinio akcininkų 
susirinkimo sprendimuose Banko stebėtojų tarybos kompetencijai priskirtus Banko ir jo valdymo 
organų veiklos priežiūros klausimus. 

Banko valdyba yra kolegialus Banko valdymo organas. Banko valdyba vadovauja Bankui, tvarko jo reikalus, 
atstovauja jam ir už Banko operacijų vykdymą atsako pagal įstatymus. 
Banko valdybą, sudarytą iš 7 narių, 4 metams renka  Banko stebėtojų taryba. Banko valdyba iš savo narių 
renka  Banko valdybos pirmininką. 
Banko valdyba:

 renka (skiria)  ir atšaukia Banko administracijos vadovą  ir jo pavaduotoją;
Banko valdyba svarsto ir tvirtina: 

 Banko veiklos strategiją;
 Banko metinį pranešimą;
 Banko valdymo struktūrą ir darbuotojų pareigybes;
 pareigybes, į kurias darbuotojai priimami konkurso tvarka;
 Banko teritorinių padalinių (filialų, filialų skyrių, taupomųjų skyrių ir atstovybių) nuostatus, 

administracijos vadovo ir jo pavaduotojo pareiginius nuostatus;
 nustato Banko administracijos vadovo atlyginimą, kitas darbo sutarties sąlygas;
 nustato informaciją, kuri laikoma Banko paslaptimi, Banko paslaptimi negali būti laikoma 

informacija, kuri pagal Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių ir kitus įstatymus turi būti vieša;
 nustato Banko vidaus kontrolės politiką ir kontroliuoja, ar vidaus kontrolės sistema tinkama ir 

veiksminga;
 tvirtina darbuotojų darbo apmokėjimo ir premijavimo tvarką, nustato jų atlyginimų ribas;
 tvirtina Banko Paskolų komiteto ir  Rizikų valdymo komiteto kompetenciją,  sudarymo bei veiklos 

tvarką, tvirtina šių komitetų nuostatus;
 priima sprendimus dėl paskolų suteikimo bei paėmimo pagal jai paskirtas kompetencijos ribas;
 priima sprendimus dėl nuostolingų paskolų nurašymo bei nustato paskolų nurašymo tvarką;
 valdo, naudoja ir disponuoja perimtu už skolas turtu;
 skiria asmenis atstovauti įmonėse, kuriose Bankas turi akcijų;
 priima sprendimus dėl Banko obligacijų išleidimo ir jų apyvartos tvarkos;
 nustato Banko kreditavimo politiką;
 nustato Banko paslaugų kainas ir tarifus;
 analizuoja ir vertina Banko administracijos vadovo pateiktą medžiagą apie:
 Banko veiklos strategijos įgyvendinimą;
 Banko veiklos organizavimą;
 Banko finansinę būklę;



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas pusmetinis pranešimas

22

 ūkinės veiklos rezultatus, pajamų ir išlaidų sąmatas, inventorizacijos ir kitus turto pasikeitimo 
apskaitos duomenis;

 priima sprendimus Bankui tapti kitų juridinių asmenų steigėju, dalyviu;
 priima sprendimus steigti Banko teritorinius padalinius: filialus, filialų skyrius, taupomuosius skyrius 

ir atstovybes bei nutraukti jų veiklą;
 priima sprendimus dėl ilgalaikio turto, kurio balansinė vertė didesnė kaip  1/20 Banko įstatinio 

kapitalo, investavimo, perleidimo, nuomos (skaičiuojama atskirai kiekvienai sandorio rūšiai); 
 priima sprendimus dėl ilgalaikio turto, kurio balansinė vertė didesnė kaip 1/20 Banko  įstatinio 

kapitalo, įkeitimo ir hipotekos (skaičiuojama bendra sandorių suma);
 priima sprendimus dėl kitų asmenų prievolių, kurių suma didesnė kaip 1/20 Banko įstatinio kapitalo, 

įvykdymo laidavimo ar garantavimo;
 priima sprendimus įsigyti ilgalaikio turto už kainą, didesnę kaip 1/20  Banko  įstatinio kapitalo;
 analizuoja, vertina Banko metinės finansinės atskaitomybės projektą bei pelno (nuostolio) 

paskirstymo projektą ir kartu su Banko metiniu pranešimu teikia juos Banko stebėtojų tarybai bei 
visuotiniam akcininkų susirinkimui. Banko valdyba nustato Banke taikomus materialiojo turto 
nusidėvėjimo ir nematerialiojo turto amortizacijos skaičiavimo metodus;

 svarsto ar sprendžia kitus klausimus, kuriuos pagal Lietuvos Respublikos bankų ir kitus įstatymus ar 
Banko įstatus,  visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimus turi svarstyti ar spręsti Banko valdyba;

 sprendžia kitus Banko veiklos klausimus, jeigu jie pagal Lietuvos Respublikos įstatymus ar kitus 
teisės aktus nepriskirti kitų Banko organų kompetencijai.

Banko administracijos vadovas yra vadinamas Banko Prezidentu. Banko administracijos vadovo pareigas 
eina Banko valdybos pirmininkas. Banko Prezidentas yra vienasmenis Banko valdymo organas.
Banko Prezidentas:

 organizuoja kasdieninę Banko veiklą;
 atstovauja Bankui santykiuose su juridiniais ir fiziniais asmenimis Lietuvoje ir užsienyje;
 įstatymų nustatyta tvarka Banko vardu sudaro sandorius, be atskiro įgaliojimo atstovauja Bankui 

teisme, arbitraže, valdžios bei valdymo organuose bei kitose institucijose;
 teikia siūlymus valdybai dėl Banko veiklos, struktūros ir kitais klausimais;
 priima į darbą ir atleidžia darbuotojus, sudaro ir nutraukia su jais darbo sutartis (įskaitant Banko 

filialų ir atstovybių direktorius), tvirtina jų pareiginius nuostatus, skatina juos  ir skiria nuobaudas;
 išduoda ir atšaukia įgaliojimus atstovauti Bankui;
 nustato Banke taikomus turto nusidėvėjimo skaičiavimo normatyvus;
 leidžia įsakymus, tvirtina taisykles, reglamentuojančias Banko vidaus darbo tvarką, instrukcijas, 

struktūrinių padalinių (tarnybų, departamentų, skyrių) nuostatus, darbuotojų pareiginius nuostatus 
(išskyrus įstatymų ir šių įstatų numatytas išimtis) ir kitus tvarkomuosius dokumentus;

 neviršydamas kompetencijos vykdo Banko stebėtojų tarybos ir valdybos nurodymus;
 vykdo įstatymuose ir kituose teisės aktuose jo kompetencijai priskirtas funkcijas.

Banko Prezidentas atsako už:
 Banko veiklos organizavimą bei jo tikslų įgyvendinimą;
 metinės finansinės atskaitomybės sudarymą ir Banko metinio pranešimo parengimą;
 sutarties su audito įmone sudarymą;
 informacijos ir dokumentų pateikimą visuotiniam akcininkų susirinkimui, Banko stebėtojų tarybai ir 

valdybai Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo nustatytais atvejais ar jų prašymu;
 Banko dokumentų ir duomenų pateikimą juridinių asmenų registro tvarkytojui;
 Banko dokumentų pateikimą Vertybinių popierių komisijai ir Lietuvos centriniam vertybinių 

popierių depozitoriumui;
 Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme nustatytos informacijos viešą paskelbimą;
 informacijos pateikimą akcininkams;
 kitų Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme ir kituose įstatymuose bei teisės aktuose, taip 

pat Banko įstatuose ir Banko administracijos vadovo pareiginiuose nuostatuose nustatytų pareigų 
vykdymą.



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas pusmetinis pranešimas

23

22. INFORMACIJA APIE EMITENTO KOLEGIALIŲ ORGANŲ NARIUS, BENDROVĖS VADOVĄ, VYRIAUSIĄJĮ 
FINANSININKĄ

22.1. Kolegialių organų narių pareigos, vardai ir pavardės:
Banko stebėtojų taryba

Stebėtojų tarybos pirmininkas
Vladimir Antonov

Stebėtojų tarybos narys
Aleksandr Antonov

Stebėtojų tarybos narys
Oleg Suchorukov

Stebėtojų tarybos narys
Michael D. Chartres

Stebėtojų tarybos narys
Maksim Anchipolovsky

Banko valdyba

Valdybos pirmininkas 
(administracijos vadovas)
Raimondas Baranauskas



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas pusmetinis pranešimas

24

Valdybos pirmininko 
pavaduotojas

Naglis Stancikas

Valdybos pirmininko 
pavaduotojas

Žoržas Šarafanovičius

Valdybos pirmininko 
pavaduotojas

Romasis Vaitekūnas

Valdybos narė
Aušra Ižičkienė

Valdybos narys
Modestas Keliauskas

Valdybos narys
Gitanas Kancerevyčius

Banko stebėtojų taryba
Vladimir Antonov Stebėtojų tarybos pirmininkas
Aleksandr Antonov Stebėtojų tarybos narys
Maksim Anchipolovsky1 Stebėtojų tarybos narys
Oleg Suchorukov Stebėtojų tarybos narys
Michael D. Chartres Stebėtojų tarybos narys

Banko valdyba
Raimondas Baranauskas Valdybos pirmininkas (administracijos 

vadovas)
Naglis Stancikas Valdybos pirmininko pavaduotojas
Žoržas Šarafanovičius Valdybos pirmininko pavaduotojas
Romasis Vaitekūnas Valdybos pirmininko pavaduotojas
Aušra Ižičkienė Valdybos narė
Modestas Keliauskas Valdybos narys
Gitanas Kancerevyčius Valdybos narys

Bendrovės vadovas
Raimondas Baranauskas Banko prezidentas

                                               
1 2010 metų kovo 31 dieną įvykęs visuotinis akcininkų susirinkimas priėmė p. Maksimo Anchipolovskio atsistatydinimo prašymą, 
tačiau pavedė vykdyti savo funkcijas tol, kol naujai išrinktas stebėtojų tarybos narys negaus visų reikalingų leidimų.



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas pusmetinis pranešimas

25

Vyriausiasis finansininkas
Jurgita Bliumin Vyriausioji finansininkė

22.2. Duomenys apie dalyvavimą emitento įstatiniame kapitale:

Turimų akcijų skaičius
Akcinio kapitalo / balsų dalis,%

Privilegijuotųjų Paprastųjų

Banko stebėtojų taryba:
Vladimir Antonov - 263 667 972 64,01/67,28
Aleksandr Antonov Banko kapitale nedalyvauja -
Maksim Anchipolovsky Banko kapitale nedalyvauja -
Oleg Suchorukov Banko kapitale nedalyvauja -
Michael D Chartres Banko kapitale nedalyvauja -

Banko valdyba:
Raimondas Baranauskas 200 000 98 001 934 23,84/25,01
Naglis Stancikas - 23 907 <0,01
Žoržas Šarafanovičius Banko kapitale nedalyvauja -
Romasis Vaitekūnas - 3 226 <0,001
Aušra Ižičkienė    - 3 500 <0,001
Modestas Keliauskas Banko kapitale nedalyvauja -
Gitanas Kancerevyčius   - 3 300 <0,001

Vyriausiasis finansininkas
Jurgita Bliumin Banko kapitale nedalyvauja -

22.3. Kolegialių organų narių kadencijos pradžia ir pabaiga

Kadencijos pradžia Kadencijos pabaiga

Banko Stebėtojų taryba
Pirmininkas: Vladimir Antonov 2007-06-11 2011-06-11
Nariai: Aleksandr Antonov 2007-06-11 2011-06-11

Maksim Anchipolovsky 2008-11-01 1

Oleg Suchorukov 2007-06-11 2011-06-11
Michael D Chartres 2007-06-11 2011-06-11

Banko valdyba
Pirmininkas: Raimondas Baranauskas 2007-06-05 2011-06-05
Nariai: Naglis Stancikas 2007-06-05 2011-06-05

Žoržas Šarafanovičius 2007-06-05 2011-06-05
Romasis Vaitekūnas 2007-06-05 2011-06-05
Aušra Ižičkienė 2007-06-05 2011-06-05
Modestas Keliauskas 2007-06-05 2011-06-05
Gitanas Kancerevyčius 2007-06-05 2011-06-05

23. INFORMACIJA APIE BENDROVIŲ VALDYMO KODEKSO LAIKYMĄSI
Akcinė bendrovė Bankas SNORAS, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 21 
straipsnio 3 dalimi ir Akcinės bendrovės „NASDAQ OMX Vilnius“ listingavimo taisyklių 24.5. punktu, 
Konsoliduotame metiniame pranešime  atskleidė, kaip laikosi biržos patvirtinto bendrovių, kurių vertybiniais 
popieriais prekiaujama reguliuojamoje rinkoje, valdymo kodekso ir konkrečių jo nuostatų (žr. 
„http://www.snoras.com/files/LT_SNORAS Metinis pranesimas 2009_opt.pdf“).



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas pusmetinis pranešimas

26

24. DUOMENYS APIE VIEŠAI SKELBTĄ INFORMACIJĄ

2010.03.01 Akcinės bendrovės banko SNORAS grupės neaudituotas 2009 metų rezultatas yra 47,87 mln. 
litų nuostolio, Banko - 8,69 mln. litų grynojo pelno.

2010.03.01 Paskelbta Tarpinė sutrumpinta 12 mėnesių finansinė atskaitomybė.
2010.03.05 Akcinės bendrovės banko SNORAS valdyba priėmė sprendimą 2010 m. kovo 31 d. Sušaukti               

eilinį visuotinį akcininkų susirinkimą.
2010.03.09 Tarptautinė reitingų agentūra Fitch Ratings pagerino AB banko SNORAS ilgalaikio skolinimosi 

reitingo perspektyvą iš neigiamos į stabilią.
2010.03.10 Paskelbti visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektai ir pateiktas 2009 metų 

Konsoliduotas metinis pranešimas.
2010.03.15 Pateiktos Konsoliduotos ir atskiros AB banko SNORAS finansinės ataskaitos už 2009 metus.
2010.03.31 2010 metų kovo 30 dieną AB bankas SNORAS įsigijo 31,96 procento AS „Latvijas Krajbanka“ 

akcijų ir tokiu būdu padidino savo valdomą šio banko akcijų paketą iki  85,07 procentų.
2010.04.01 Paskelbti visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimai.
2010.04.08 Paskelbtas AB Banko SNORAS 88 077 433 litų nominalios vertės paprastųjų vardinių akcijų 

emisijos prospektas
2010.04.14  2010 m. balandžio 14 d. Tarptautinė reitingų agentūra Fitch Ratings patvirtino ankščiau AB 

bankui SNORAS suteiktus reitingus. Patvirtinti reitingai: Ilgalaikių įsipareigojimų - „B+„; 
Trumpalaikių įsipareigojimų - „B“; Perspektyva - Stabili.

2010.05.03   Paskelbtas pasiūlymas pasinaudoti pirmumo teise įsigyti naujai išleidžiamų AB bankas 
SNORAS paprastųjų vardinių akcijų.

2010.05.04   AB banko SNORAS 2010 metų 3 mėnesių finansinės veiklos rezultatas sudaro 4,124 mln. litų 
neaudituoto grynojo pelno, Banko finansinės grupės – 7,528 mln. litų nuostolio.

2010.05.21  AB bankas SNORAS išpirko 2007 metais Banko išplatintą 175 mln. eurų nominalios vertės 
euroobligacijų emisiją.

2010.05.28 AB banko SNORAS grupės įmonė UAB „SNORAS Investment Management“ pasirašė UAB
„Nekilnojamojo turto gama“, UAB „Stelita“ ir UAB „NT Panorama“ akcijų paketų įsigijimo 
sutartis, pagal kurias, gavus LR Konkurencijos Tarybos leidimą, bus įgyta 51 proc. šių 
bendrovių akcijų.

2010.05.31 Pateikta AB Banko SNORAS 2010 metų 3 mėn. neaudituota tarpinė sutrumpinta finansinė
atskaitomybė.

2010.06.03 2010 m. birželio 2 d. AB banko SNORAS valdybos sprendimu nuspręsta steigti banko 
dukterinę įmonę „Real estate investment management” OU (Estijos Respublika). Steigiamos 
įmonės veiklos pobūdis - nekilnojamojo turto valdymasir vystymas Estijoje.

2010.06.07    Pranešta apie AB banko SNORAS akcijų antrojo platinimo etapo pradžią.
2010.06.28    Pranešta apie AB banko SNORAS akcijų trečiojo platinimo etapo pradžią.

Visi Banko pranešimai, kuriuos įstatymai numato skelbti viešai, skelbiami Lietuvos Respublikos įstatymų ir 
teisės aktų numatytais terminais dienraštyje „Respublika”. Informacija apie Banko esminius įvykius 
pateikiama Lietuvos Respublikos Vertybinių popierių komisijai, Vilniaus vertybinių popierių biržai,
informacijos atskleidimo ir platinimo sistemai „GlobeNewswire” bei skelbiama banko interneto puslapyje 
www.snoras.lt.

25. SANDORIAI SU SUSIJUSIAIS ASMENIMIS
Lentelėje pateikiami sandorių su susijusiais asmenimis likučiai (tūkst. Lt) 2010 m. birželio 30 d. ir 2009 m. 
gruodžio 31 d.:

2010 m. birželio 30 d. 2009 m. gruodžio 31 d.
Akcininkai Administracijos 

vadovai*
Akcininkai Administracijos 

vadovai*
Suteiktų paskolų likutis laikotarpio 
pradžioje,     grynąja verte

14 783 4 603 9 628 2

Suteiktų paskolos likutis laikotarpio 
pabaigoje, grynąja verte

58 174 4 608 14 783 4 603



Akcinės bendrovės banko SNORAS 2010 m. konsoliduotas pusmetinis pranešimas

27

Indėliai laikotarpio pradžioje 2 498 5 924 - 9 857
Indėliai laikotarpio pabaigoje 254 12 483 2 498 5 924

*Administracijos vadovai – tai AB Banko Snoras bei A/S „Latvijas Krājbanka“ prezidentai ir viceprezidentai.

2010 m. birželio 30 d. Grupė buvo gavusi subordinuotų paskolų iš kontroliuojančių akcininkų, kurių suma, 
įskaitant sukauptas palūkanas, sudarė 150 886 tūkst. litų (2009 m. gruodžio 31 d. – 151 664 tūkst. litų). 



AB bankas SNORAS
Tarpinė sutrumpinta atskira ir konsoliduota finansinė atskaitomybė

(neaudituota)

2010 m. birželio 30 d.







AB bankas SNORAS 
Tarpinė sutrumpina finansinė atskaitomybė 2010 m. birželio 30 d.
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip)

4

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį birželio mėn. 30 d.

Finansinė grupė Bankas
2010 m. 

birželio 30 d.
2009 m. 

birželio 30 d.
2010 m. 

birželio 30 d.
2009 m. 

birželio 30 d.

Palūkanų pajamos
Už suteiktas paskolas 208.560 224.391 144.079 143.516
Už įsigytus skolos vertybinius popierius 23.195 14.132 13.913 6.090
Už paskolas kredito įstaigoms bei lėšas jose 8.664 14.446 6.091 11.749

240.419 252.969 164.083 161.355
Palūkanų sąnaudos
Už indėlius (176.810) (184.763) (117.582) (134.271)
Už įsipareigojimus kredito įstaigoms bei jų lėšas (5.546) (7.716) (3.510) (3.244)
Už išleistus skolos vertybinius popierius (16.090) (18.814) (16.199) (18.490)
Už subordinuotas paskolas (5.112) (4.581) (1.570) (2.433)

(203.558) (215.874) (138.861) (158.438)

Grynosios palūkanų pajamos 36.861 37.095 25.222 2.917

Paslaugų ir komisinių pajamos 86.122 60.046 57.548 35.741
Paslaugų ir komisinių išlaidos (16.177) (12.563) (6.294) (4.909)

Grynosios paslaugų ir komisinių pajamos 69.945 47.483 51.254 30.832

Prekybinės pajamos ir Operacijų finansiniu turtu, pelno 
(nuostolių) ataskaitoje apskaitytu tikrąja verte, grynasis 
rezultatas 54.061 100.207 37.828 73.240
Vertės sumažėjimas (38.857) (45.769) (47.843) (21.229)
Dividendų pajamos 47 7 4 11.366
Kitos pajamos 26.535 2.956 270 739
Pagrindinės veiklos rezultatas 148.564 141.979 66.664 97.865

Atlyginimai ir premijos (61.327) (65.841) (27.791) (33.727)
Nusidėvėjimas ir amortizacija (15.010) (12.963) (8.465) (6.612)
Kitos veiklos sąnaudos (64.204) (61.218) (27.079) (33.542)
Veiklos sąnaudos (140.541) (140.022) (63.335) (73.881)

Pelnas prieš mokesčius 8.023 1.957 3.329 23.984
Pelno mokesčio išlaidos 2.006 (207) 1.709 -
Pelnas 10.029 1.750 5.038 23.984

Priskirtinas:
Mažumos dalis 425 (2.422)
Pelnas, priskirtas Banko akcininkams 9.604 4.172

10.029 1.750



AB bankas SNORAS 
Tarpinė sutrumpina finansinė atskaitomybė 2010 m. birželio 30 d.
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip)

5

BENDRŲJŲ PAJAMŲ ATASKAITA
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį birželio mėn. 30 d.

Finansinė grupė Bankas

2010 m. 2009 m. 2010 m. 2009 m.

Grynasis metų rezultatas 10.029 1.750 5.038 23.984

Ilgalaikio materialiojo turto perkainavimo rezervo pasikeitimas (22.333) - 327 -

Užsienio valiutos kurso perskaičiavimo rezervo pasikeitimas 155 (1.745) - -

Kitos bendrosios metų pajamos (išlaidos), grynąja verte (22.178) (1.745) 327 -

Bendrųjų metų pajamos (išlaidos) iš viso, grynąja verte (12.149) 5 5.365 23.984



AB bankas SNORAS 
Tarpinė sutrumpina finansinė atskaitomybė 2010 m. birželio 30 d.
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip)

6

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA
Už balandžio – birželio (II ketvirčio) laikotarpį

Finansinė grupė Bankas

tūkst. Lt
Per 2010 m.

II ketvirtį
Per 2009 m. 
II ketvirtį

Per 2010 m.
II ketvirtį

Per 2009 m. 
II ketvirtį

Palūkanų pajamos
Už suteiktas paskolas 99.372 105.827 69.101 68.822
Už įsigytus skolos vertybinius popierius 9.413 6.807 5.834 2.862
Už paskolas kredito įstaigoms bei lėšas jose 5.123 5.941 3.628 5.118

113.908 118.575 78.563 76.802
Palūkanų sąnaudos
Už indėlius (82.231) (98.029) (55.018) (71.126)
Už įsipareigojimus kredito įstaigoms bei jų lėšas (2.561) (3.785) (1.876) (1.522)
Už išleistus skolos vertybinius popierius (7.081) (8.706) (7.081) (8.562)
Už subordinuotas paskolas (2.586) (2.297) (790) (1.223)

(94.459) (112.817) (64.765) (82.433)

Grynosios palūkanų pajamos 19.449 5.758 13.798 (5.631)

Paslaugų ir komisinių pajamos 30.220 32.188 17.438 17.713
Paslaugų ir komisinių išlaidos (8.716) (7.182) (4.422) (3.100)

Grynosios paslaugų ir komisinių pajamos 21.504 25.006 13.016 14.613
- -

Prekybinės pajamos ir Operacijų finansiniu 
turtu, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytu 
tikrąja verte, grynasis rezultatas 33.324 54.318 26.087 41.086
Vertės sumažėjimas (67.266) (21.082) (21.330) (14.971)
Dividendų pajamos 47 2 4 11.366
Kitos pajamos 25.600 857 261 110
Pagrindinės veiklos rezultatas 89.476 64.859 31.836 46.573

Atlyginimai ir premijos (30.246) (32.575) (13.400) (16.556)
Nusidėvėjimas ir amortizacija (7.598) (6.633) (4.519) (3.468)
Kitos veiklos sąnaudos (36.546) (31.825) (14.713) (22.752)
Veiklos sąnaudos (74.390) (71.033) (32.632) (42.776)

- -
Pelnas prieš mokesčius 15.086 (6.174) (796) 3.797
Pelno mokesčio išlaidos 2.471 709 1.709 -
Pelnas 17.557 (5.465) 913 3.797

Priskirtinas:
Mažumos dalis 2.531 6.228
Pelnas, priskirtas Banko akcininkams 15.026 (11.693)

17.557 (5.465)



AB bankas SNORAS 
Tarpinė sutrumpina finansinė atskaitomybė 2010 m. birželio 30 d.
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip)

7

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį birželio mėn. 30 d.

Finansinė grupė Bankas

Pinigų srautai iš bankinės veiklos 2010 m. 2009 m. 2010 m. 2009 m.
Grynasis metų rezultatas 10.029 15.865 5.037 20.187

Nepiniginių pajamų ir išlaidų atstatymai: (52.787) 26.900 (5.015) 5.805
Pelno mokesčio sąnaudos (2.006) 916 (1.709) -
Nerealizuotas užsienio valiutų kurso pokyčių rezultatas (51.081) (5.030) (28.535) (3.585)
Išvestinių finansinių priemonių perkainavimas (7.260) - (5.544) -
Ilgalaikio materialiojo ir investicinio turto perkainojimas 3.782
Nusidėvėjimas ir amortizacija 15.010 6.330 8.465 3.144
Vertės sumažėjimas 36.859 24.687 45.845 6.258
Finansinio turto, laikomo iki išpirkimo, vertės 

sumažėjimas
1.998 1.998

Ilgalaikio materialiojo turto pardavimo grynasis (pelnas)
nuostolis (24.556) (3)

-
(12)

Sukauptos komisinių pajamos (25.535) - (25.535) -
(42.759) 42.765 22 25.992

Lėšų bankuose sumažėjimas (padidėjimas) 51.294 50.925 27.667 36.876
Suteiktų paskolų (padidėjimas) (611.824) 3.171 (599.636) 20.557
Finansinio turto, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitomo 

tikrąja verte, pardavimas (481703) 28.355 (437.323) 6.989
Kito turto (padidėjimas) sumažėjimas (46.185) (38.902) (11.736) 875
Įsiskolinimų kredito institucijoms (sumažėjimas) padidėjimas 47.373 82.355 109.159 (240.704)
Indėlių ir akredityvų (kitų nei kredito institucijų) (sumažėjimas) 

padidėjimas 917.561 (519.427) 642.850 66.173
Kitų įsipareigojimų (sumažėjimas) padidėjimas 9.129 7.259 (2.515) 7.212
(Sumokėtas) pelno mokestis (1.539) (9.051) (350) 2.083

Grynieji pinigų srautai (veiklai) iš pagrindinės veiklos (158.653) (352.550) (271.862) (73.947)

Pinigų srautai (veiklai) iš investicinės veiklos
Ilgalaikio materialiojo turto (įsigijimas) (7.918) (4.239) (6.303) (3.232)
Įplaukos iš investicinio turto pardavimo 5.613 - - -

Ilgalaikio nematerialiojo turto (įsigijimas) 233 (1.438) (805) (399)
Finansinio turto, laikomo galimam pardavimui, įsigijimas (4.094)
Finansinio turto, laikomo iki išpirkimo, pardavimas 138.350 - 138.350 -
Finansinio turto, laikomo iki išpirkimo įsigijimas (30.197) 38.648 (9.658) (347)

Grynieji pinigų srautai (investicinei veiklai) iš investicinės 
veiklos 101.987 32.971 121.584 (3.978)
Pinigų srautai iš finansinės veiklos (veiklai)

Apmokėtas bet neįregistruotas akcinis kapitalas 82.295 - 82.294 -
Skolos vertybinių popierių (įskaitant obligacijas) išleidimas 28.893 1.372 29.201 1.372
Skolos vertybinių popierių (išpirkimas) (410.152) (48.685) (392.891) (48.273)
Gautos subordinuotos paskolos 5.014 38 55 27

Grynieji pinigų srautai iš finansinės veiklos (veiklai) (293.950) 47.275 (281.341) (46.928)

Pinigų ir pinigų ekvivalentų (sumažėjimas) padidėjimas (350.616) (366.854) (431.619) (124.853)
Grynoji valiutos kursų įtaka 75.744 44.207 38.584 33.869
Pinigai ir pinigų ekvivalentai einamųjų finansinių metų 

pradžioje 2.050.200 2.050.202 1.356.577 1.538.464

Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje 1.775.328 2.335.202 963.542 1.447.480



AB bankas SNORAS 
Tarpinė sutrumpina finansinė atskaitomybė 2010 m. birželio 30 d.
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip)

8

NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA

Finansinė grupė
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį birželio mėn. 30 d.

Priskirta Banko akcininkams

Akcinis 
kapitalas

Akcijų 
priedai

Atsargos 
kapitalas

Ilgalaikio 
turto 

perkaina-
vimo rezervas 

Finansinio 
turto 

perkanavi-
mo rezervas

Užsienio 
valiutos 

perskaičia-
vimo 

rezervas

Kiti 
bendros 

paskirties 
rezervai

Nepaskirsty-
tasis pelnas 

Mažumos 
dalis

Nuosavo 
kapitalo 
išviso

2008 m. gruodžio 31 d. 411.922 - 18.657 40.609 - (3.396) 12.108 59.239 54.013 593.152

Bendrosios pajamos/išlaidos už 
ataskaitinį laikotarpį - - - - - (1.745) 4.172 (2.422) 5

Dukterinių bendrovių 
susijungimas - - - - - - 17                959 82 1.058

Pervedimai į atsargos kapitalą - - 4.000 - - - - (4.000) - -

Pervedimai į kitus rezervus - - - - - - 1.212 (1.212) - -

2009 m. birželio 30 d. 411.922 - 22.657 40.609 - (5.141) 13.337 59.158 51.673 594.215

2009 m. gruodžio 31 d. 411.922 22.657 37.341 13.320 9.931 116.628 611.799

Bendrosios pajamos/išlaidos už 
ataskaitinį laikotarpį - - 4 (18.667) 50 - - 9.395 (2.931) (12.149)

Nuosavybės dalies dukterinėse 
bendrovėse pasikeitimas - - 2.592 14.749 - - 25.734 36.336 (79.411) -

Pervedimai į atsargos kapitalą - 1.998 - - - - (1.998) - -

Pervedimai į kitus rezervus - - - - - 1.278 (1.278) -

2010 m. birželio 30 d. 411.922 - 27.251 33.423 50 - 40.332 52.386 34.286 599.650



AB bankas SNORAS 
Tarpinė sutrumpina finansinė atskaitomybė 2010 m. birželio 30 d.
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip)

9

NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA

Bankas
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį birželio mėn. 30 d.

Akcinis 
kapitalas

Akcijų 
priedai

Atsargos 
kapitalas

Ilgalaikio 
turto 

perkaina-
vimo rezervas 

Finansinio 
turto 

perkainavimo 
rezervas

Kiti 
bendros 

paskirties 
rezervai

Nepaskirsty-
tasis pelnas 

Nuosavo 
kapitalo išviso

2008 m. gruodžio 31 d. 411.922 - 18.657 31.153 - 11.432 21.956 495.120

Bendrosios pajamos/išlaidos už 
ataskaitinį laikotarpį - - - - - - 23.984 23.984

Pervedimai į atsargos kapitalą - - 4.000 - - - (4.000) -

Pervedimai į kitus rezervus - - - - - 1.098 (1.098) -

2009 m. birželio 30 d. 411.922 - 22.657 31.153 - 12.530 40.842 519.104

2009 m. gruodžio 31 d. 411.922 - 22.657 32.352 - 12.530 25.548 505.009

Bendrosios pajamos/išlaidos už 
ataskaitinį laikotarpį - - - 297 - - 5.068 5.365

Pervedimai į atsargos kapitalą - - 1.998 - - - (1.998) -

Pervedimai į kitus rezervus - - - - - 1.279 (1.279) -

2010 m. birželio 30 d. 411.922 - 24.655 32.649 - 13.809 27.339 510.374



AB bankas SNORAS 
Tarpinė sutrumpina finansinė atskaitomybė 2010 m. birželio 30 d.
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip)

10

BENDROJI INFORMACIJA

AB bankas SNORAS (toliau – Bankas) yra Grupės patronuojanti bendrovė. Bankas buvo įsteigtas 1992 m. kovo 17 d., remiantis 
Lietuvos Respublikos įstatymais. Bankas veikia pagal Lietuvos Banko išduotą bankinės veiklos licenciją. Banko centrinės buveinės 
adresas yra Vivulskio g. 7, Vilnius, Lietuva. Bankas turi 12 filialų (Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose, Panevėžyje, Utenoje, 
Marijampolėje, Mažeikiuose, Alytuje, Tauragėje, Taline, Rygoje) ir 256 padalinius. 

Bankas siūlo šias bankines paslaugas: priima indėlius, išduoda paskolas ir suteikia trumpalaikį finansavimą, konsultuoja klientus, 
vykdo atsiskaitymus litais ir kitomis valiutomis, leidžia ir aptarnauja magnetines ir lustines atsiskaitymo korteles, priima mokėjimus, 
keičia valiutą ir suteikia kitas paslaugas. Grupės įmonės Lietuvos, Baltijos šalių ir Rusijos rinkos dalyviams teikia bankininkystės, 
nekilnojamojo turto valdymo, statybos ir renovacijos, turto valdymo ir investicijų, vartojimo finansavimo bei vertybinių popierių 
fondų valdymo paslaugas.

Banko akcinį kapitalą sudaro 391.922.567 paprastųjų vardinių akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė yra 1 litas ir 2.000 tūkst. 
privilegijuotųjų akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė yra 10 litų. Banko akcinį kapitalą 2010 m. birželio 30 d. ir 2009 m. gruodžio 
31 d. visos akcijos pilnai apmokėtos.

2010 m. liepos 23 d. Lietuvos banko valdyba leido bankui SNORAS įregistruoti banko įstatų pakeitimą, susijusį su banko įstatinio 
kapitalo padidinimu 82,3 mln. Lt iki 494,2 mln. Lt.

2010 m. birželio 30 d. ir 2009 m. gruodžio 31 d. Bankas kontroliavo šias dukterines įmones:

Dukterinė įmonė

Nuosavybės dalis %

Šalis Veikla
2010 m. 

birželio 30 d.
2009 m. 

gruodžio 31 d.
UAB Snoro Lizingas (sub-group) 100% 100% Lietuva Vartojimo finansavimas
UAB Snoras Development 50% 50% Lietuva Nekilnojamasis turtas
UAB Snoras Investment Management 100% 100% Lietuva Rizikos kapitalo valdymas
UAB Snoras Media 100% 100% Lietuva Investicinė veikla
AB Finasta Holding (sub-group) 100% 100% Lietuva Investicinė veikla
UAB Snoro Valda 100% 100% Lietuva Rizikos kapitalo valdymas
AS Latvijas Krājbanka (sub-group)    85,07% 53,11% Latvija Bankininkystė 

Konsoliduotoje finansinėje atskaitomybėje visi ketvirčio ir metų pabaigos likučiai tarp Finansinės grupės įmonių ir metų tarpusavio 
operacijos buvo eliminuotos. Apskaitant panašias operacijas ir įvykius konsoliduotoje finansinėje atskaitomybėje buvo remiamasi 
tais pačiais apskaitos principais. 

APSKAITOS PRINCIPAI

Ši tarpinė sutrumpinta finansinė atskaitomybė parengta taikant tokius pačius apskaitos principus kaip ir rengiant 2009 m. metinę 
finansinę atskaitomybę.

Tarpinė sutrumpinta konsoliduota finansinė atskaitomybė neapima visos informacijos ir atskleidimų, kuriuos būtina pateikti 
metinėje finansinėje atskaitomybėje, ir turi būti skaitoma kartu su 2009 m. gruodžio 31 d. metine finansine atskaitomybe.



AB bankas SNORAS 
Tarpinė sutrumpina finansinė atskaitomybė 2010 m. birželio 30 d.
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip)

11

FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS PASTABOS

1. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI

Pinigai ir pinigų ekvivalentai susideda:

Finansinė grupė Bankas
2010 m. 

birželio 30 d.
2009 m. 

gruodžio 31 d.
2010 m. 

birželio 30 d.
2009 m. 

gruodžio 31 d.
Gryni pinigai 117.304 171.020 128.673 119.263
Korespondentinės sąskaitos centriniuose bankuose 678.125 340.794 292.522 225.667
Korespondentinės sąskaitos kitose kredito institucijose 769.088 1.190.302 434.211 838.212
Iki 90 dienų terminuotieji indėliai kredito institucijose 150.811 348.084 108.136 173.435
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 1.775.328 2.050.200 963.542 1.356.577

2. FINANSINIS TURTAS, PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITOJE APSKAITYTAS TIKRĄJA VERTE

Finansinį turtą, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaityta tikrąja verte, sudaro prekybinis turtas (su išvestinėmis finansinėmis 
priemonėmis) bei tikrąja verte apskaitomas turtas (taip pasirinkus pirminio pripažinimo metu).

Finansinė grupė Bankas
2010 m. 

birželio 30 d.
2009 m. 

gruodžio 31 d.
2010 m. 

birželio 30 d.
2009 m. 

gruodžio 31 d.
Prekybinis turtas 494.600 144.123 338.675 134.203
Finansinis turtas, pelno (nuostolių) ataskaitoje 
apskaitytas tikrąja verte (taip pasirinkus pirminio 
pripažinimo metu) 989.716 840.419 968.830 737.078
Išvestinės finansinės priemonės 9.313 24.193 8.522 13.049

Finansinis turtas, pelno (nuostolių) ataskaitoje 
apskaitytas tikrąja verte 1.493.629 1.008.735 1.316.027 871.281

3. PASKOLOS KLIENTAMS, GRYNĄJA VERTE

Paskolas klientams sudaro:

Finansinė grupė Bankas
2010 m. 

birželio 30 d.
2009 m. 

gruodžio 31 d.
2010 m. 

birželio 30 d.
2009 m. 

gruodžio 31 d.
Paskolos klientams 5.117.037 4.508.963 3.675.508 3.045.018
Kredito linijos 302.956 281.784 278.760 294.427
Išperkamoji nuoma 244.683 249.526 - -
Skolos vekseliai 3.986 1.090 3.986 1.712
Atvirkštiniai atpirkimo sandoriai 46.468 40.824 29.348 24.763
Skolos įsipareigojimų supirkimas 10.232 7.329 10.135 7.030

5.725.362 5.089.516 3.997.737 3.372.950
Atimti:  paskolų vertės sumažėjimas (212.613) (177.004) (151.965) (103.164)

Paskolos klientams, grynąja verte 5.512.749 4.912.512 3.845.772 3.269.786



AB bankas SNORAS 
Tarpinė sutrumpina finansinė atskaitomybė 2010 m. birželio 30 d.
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip)

12

Paskolos buvo išduotos šiems klientų tipams:

Finansinė grupė Bankas

2010 m. 
birželio 30 d.

2009 m. 
gruodžio 31 d.

2010 m. 
birželio 30 d.

2009 m. 
gruodžio 31 d.

Privačios  įmonės 3.932.166 3.489.139 2.972.649 2.420.802 
Privatūs asmenys 1.474.872    1.349.056    779.530       777.745    
Valstybinės ir savivaldybės įmonės 36.653         18.650  36.613 18.650
Valdžios institucijos 23.558 23.533    23.197        22.816    
Kiti 45.500   32.134    33.783      29.774    
Paskolos klientams, grynąja verte 5.512.749 4.912.512 3.845.772 3.269.786

Daugiausiai paskolų yra išduota šiems sektoriams:
Finansinė grupė Bankas

2010 m. 
birželio 30 d.

2009 m. 
gruodžio 31 d.

2010 m. 
birželio 30 d.

2009 m. 
gruodžio 31 d.

Fiziniai asmenys 1.474.872    1.349.056    779.530 777.745
Nekilnojamasis turtas 1.083.140 1.098.459 686.748 612.275
Gamyba 541.972 416.054 295.693 276.950
Paslaugos 623.122 374.705 618.792 303.727
Transportas 466.832 398.776 265.483 193.959
Prekyba 291.883 254.240 228.083 189.452
Statyba 259.324 250.047 203.440 172.897
Finansinis tarpininkavimas 119.945 184.291 433.634 480.006
Žemdirbystė ir maisto pramonė 89.923 93.118 61.113 75.039
Elektros tiekimas 38.476 25.459 25.988 21.000
Vyriausybė ir savivaldybės 19.986 21.342 19.545 20.521
Kuras ir chemikalai 4.933 5.458 - -
Kitos 498.341 441.507 227.723 146.215
Paskolos klientams, grynąja verte 5.512.749 4.912.512 3.845.772 3.269.786

4. ĮSIPAREIGOJIMAI KREDITO INSTITUCIJOMS

Įsipareigojimus kredito institucijoms sudaro:

5. ĮSIPAREIGOJIMAI KLIENTAMS

Įsipareigojimus klientams sudaro:

Finansinė grupė Bankas
2010 m. 

birželio 30 d.
2009 m. 

gruodžio 31 d.
2010 m. 

birželio 30 d.
2009 m. 

gruodžio 31 d.

Terminuoti indėliai ir paskolos 279.849 232.025 282.075 173.092
Korespondentinės sąskaitos 5.579 6.030 5.900 5.724
Įsipareigojimai kredito institucijoms 285.428 238.055 287.975 178.816

Finansinė grupė Bankas
2010 m. 

birželio 30 d.
2009 m. 

gruodžio 31 d.
2010 m. 

birželio 30 d.
2009 m. 

gruodžio 31 d.
Terminuoti indėliai 5.329.382 5.251.143 3.752.436 3.616.884
Einamosios sąskaitos 2.981.195 2.141.873 1.884.618 1.377.320
Įsipareigojimai klientams 8.310.577 7.393.016 5.637.054 4.994.204



AB bankas SNORAS 
Tarpinė sutrumpina finansinė atskaitomybė 2010 m. birželio 30 d.
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip)

13

Įsipareigojimai klientams apima šias klientų grupes:

6. IŠLEISTI SKOLOS VERTYBINIAI POPIERIAI

2010 m. birželio 30 d. Finansinė grupė ir Bankas buvo išplatinę skolos vertybinius popierius, kurių amortizuota savikaina 
buvo lygi 148.611 ir 156.006 tūkst. litų atitinkamai. Banko išleisti indėlių sertifikatai sudarė 41.796 tūkst. litų.
2010 m. gegužės mėn. 21 d. Bankas išpirko 2007 m. išleistas euroobligacijas, kurių nominali vertė siekė 175 mln. EUR.

2009 m. gruodžio 31 d. Finansinė grupė ir Bankas buvo išplatinę skolos vertybinius popierius, kurių amortizuota savikaina 
buvo lygi 529.869 ir 519.696 tūkst. litų atitinkamai. 

7. FINANSINĖS RIZIKOS VALDYMAS

Kapitalo pakankamumas

Lietuvos bankas ir Latvijos kapitalo rinkų komisija (FKRK) reikalauja, kad bankai Lietuvoje ir Latvijoje atitinkamai išlaikytų 
8% kapitalo pakankamumo rodiklį, rekomenduojamą bei nustatytą atitinkamos šalies institucijos. Kapitalo pakankamumas 
skaičiuojamas pagal Lietuvos banko reikalavimus. 2010 m. birželio 30 d. finansinės grupės ir Banko kapitalo pakankamumo 
rodiklis  siekė atitinkamai 10,01 ir 10,43 proc.

Kitų Lietuvos banko nustatytų normatyvų vykdymas 2010 m. birželio 30 d.

Finansinė grupė Bankas
Likvidumo rodiklis, % - 42,75
Atviroji valiutos pozicija, % 1,88 0,88
Maksimali paskolos suma vienam skolininkui, % 23,33 21,48
Didelių paskolų normatyvas, % 135,08 279,61
Neįtraukiant paskolų dukterinėms bendrovėms

8. TARPTAUTINIAI REITINGAI

Tarptautinės reitingų agentūros „Fitch Ratings Ltd" AB bankui SNORAS suteikti arba patvirtinti reitingai: 
Reitingo tipas Reitingai

Ilgalaikių įsipareigojimų B+

Trumpalaikių įsipareigojimų B

Individualusis D/E

Palaikymo 4

Reitingų perspektyva stabili

Paskutinė reitingų peržiūros data - 2010 m. balandžio 14 d.

Finansinė grupė Bankas
2010 m. 

birželio 30 d.
2009 m. 

gruodžio 31 d.
2010 m. 

birželio 30 d.
2009 m. 

gruodžio 31 d.
Privatūs asmenys 5.451.459 5.154.604 3.840.594    3.610.962
Privačios įmonės 2.314.654 1.825.052 1.720.522    1.306.463
Valstybinės ir biudžetinės įstaigos 373.781 349.264 123.588 36.701
Valdžios institucijos 124.111 41.594 54.844 23.700
Kiti 46.572 25.502 21.094    16.378
Įsipareigojimai klientams 8.310.577 7.393.016 5.637.054 4.994.204


